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Sport  i  zabawa  to  skuteczne  narzędzie  do  walki  z  problemami  zdrowotnymi, 

brakami w edukacji, ochroną i prawidłowym rozwojem. Regularna aktywność fizyczna 

jest  niezbędna  dzieciom  do  wzmacniania  mięśni  i  poprawy  kondycji,  a  także  do 

prawidłowego  rozwoju  umysłowego  i  społecznego.  Zaangażowanie  w  zajęcia 

sportowe pomaga w osiągnięciu lepszych wyników w nauce. 

To również doskonały sposób na przyswojenie wartości i  idei,  z którymi młody 

człowiek będzie spotykał  się  przez  całe  życie.  To  właśnie kultura  fizyczna,  poprzez 

zabawę, wspiera przyjaźń i, tak ważną, choć bardzo często ignorowaną, zasadę fair-

play. Pokazuje, jak pokonywać napotkane przeszkody, jak pracować w zespole, uczy 

szacunku i dyscypliny oraz jak radzić sobie zarówno z porażką i wygraną.

Roczne  podsumowanie  działalności  sportowej  i  rekreacyjnej  uświadamia,  jak 

wiele interesujących imprez dla dzieci, młodzieży i dorosłych realizuje Ośrodek   Sportu i  

Rekreacji  w  Hajnówce.  Organizacja  przedsięwzięć  z  udziałem  władz,  organizacji 

sportowych,  społecznych,  szkół  i  kibiców  ma  na  celu  popularyzację  sportu 

powszechnego, rozwijanie pasji i aktywności ruchowej.

Przedstawiamy  prezentację  imprez  zorganizowanych  w  roku  2017.  Mamy 

nadzieję, że pokaże ona jak wiele dzieje się w Hajnówce, jak bogata i zróżnicowana 

jest oferta sportowa, rekreacyjna i turystyczna. 



Tradycyjnie nowy rok zaczęliśmy od pływania. W piątek,  20 stycznia, uczniowie 

Szkół  Podstawowych  i  Gimnazjalnych  rywalizowali  w  Mistrzostwach  Powiatu 

Hajnowskiego w Pływaniu.  Otwarcia zawodów dokonał  Burmistrz  Miasta  Jerzy  Sirak. 

Każdy  z  uczestników  mógł  zaprezentować  swoje  umiejętności  w  dwóch  stylach 

indywidualnych i sztafecie. Organizatorem imprezy oprócz Ośrodka Sportu i Rekreacji  

był Park Wodny oraz Powiatowy Szkolny Związek Sportowy.

W zawodach wystartowały wszystkie hajnowskie szkoły oraz zawodnicy z Dubin i  

Białowieży – w sumie 88 pływaków. Rozgrywki indywidualne zostały przeprowadzone na 

dystansie 50 metrów.

Najlepsi  ze  Szkół  Podstawowych: Martyna  Kierdelewicz,  Patryk  Niewiarowski,  

Anna Klimiuk, Jakub Giermaniuk, Gabriela Kierdelewicz, Kacper Zieliński.

Najlepsi  z  Gimnazjów:  Adrian  Golonko,  Izabela  Denisiuk,  Adrian  Anchim,  Wiktoria  

Culepa, Jakub Woroniecki, Wiktoria Niewiarowska. 

Sztafety  SP  rozegrano  na  dystansie  8x25m.  Wśród  dziewcząt  zwyciężyła 

reprezentacja SP 3 (2:41:38), natomiast z chłopców najlepsza była SP 6 (2:34:54)

Medale i dyplomy za miejsca I-III wręczył Zastępca Burmistrza Andrzej Skiepko.



W piątek 27 stycznia zakończył się trwający trzy dni Młodzieżowy Feryjny Turniej w 

Piłce  Siatkowej  „Szóstek”.  Do  turnieju  zgłosiło  się  jedenaście  zespołów  –  71 

zawodników. W środę i czwartek na hali ZS z DNJB rozegrano mecze eliminacyjne, w 

piątek finałowe. W eliminacjach dziewczęta SPG i PG zagrały w jednej grupie. Chłopcy 

w dwóch grupach z podziałem na gimnazja i szkoły średnie.

Najlepszym  zespołem  w  kategorii  dziewcząt  szkół  średnich  został  Orzeł 

Kleszczele.  Dziewczęta wygrały wszystkie mecze eliminacyjne i  finałowe. W drużynie 

zagrały:  Barbara Kolenda, Martyna Omelianowicz, Agnieszka Huk, Paulina Kozłowska,  

Anna Klimuk, Monika Klimuk. Drugie miejsce w tej grupie zajął zespół Pamaja w składzie: 

Ola  Iwaniuk,  Patrycja  Biedrycka,  Andżelika  Dykiert,  Maria  Jabłońska,  Julita  Bugwin,  

Magda Amilusik.

W grupie chłopców szkół  średnich mecz finałowy w tei-breaku wygrał  zespół 

Smerfy w składzie:  Tomasz Sikorski, Paweł Muczko, Dawid Bielawski, Adrian Androsiuk,  

Łukasz Aleksiejuk, Kuba Łomaszkiewicz.  Drugie miejsce wywalczyli Grzybowscy:  Nikon 

Markiewicz,  Konrad Haponiuk,  Marek Denisiuk,  Mateusz Oksentowicz,  Adrian Bugwin,  

Bartek Plewa, Damian Puc.



W  kategorii  gimnazjów  chłopców  pierwsze  miejsce  zajął  zespół  Białorusy w 

składzie:  Sebastian Kiendyś, Adam Link, Adam Mackiewicz, Szymon Kiryluk, Radosław  

Sakowicz, Marek Moroz, Michał Podłaszczyk.

Na zakończenie zawodnicy drużyn finałowych zostali udekorowani medalami.

Łyżwiarstwo figurowe,  to  zimowa dyscyplina sportu,  polegająca na jeździe  na 

łyżwach oraz wykonywaniu dodatkowych elementów: skoków, piruetów, kroków, spiral 

oraz podnoszeń. Często łączy się je w sekwencje i kombinacje. Jest to sport podobny 

do  gimnastyki  artystycznej,  więc  wymaga  również  zdolności  tanecznych,  poczucia 

rytmu, dobrej giętkości ciała oraz koordynacji ruchów. 

Chcąc bardziej przybliżyć tę dyscyplinę, na 28 stycznia zaprosiliśmy zawodników i 

zawodniczki z Prużan. W pokazie solistów, który odbył się na Białym Orliku wzięło udział 

sześciu reprezentantów Białorusi w wieku 7-14 lat. W półgodzinnym występie młodzież 

popisywała  się  doskonałą  jazdą  na  łyżwach  i  rytmiką,  za  co  została  nagrodzona 

gromkimi brawami od licznie zgromadzonej publiczności.

Po  zakończonym  występie  do  rywalizacji  przystąpiły  dzieci  i  młodzież  z 

hajnowskich  szkół  podstawowych  i  gimnazjalnych.  W  imprezie,  którą  cyklicznie 



organizujemy  w  czasie  ferii,  pod  hasłem  Zima  też  jest  piękna,  w czterech 

konkurencjach zwinnościowo-szybkościowych wzięły udział 34 osoby, które „ścigały się” 

z podziałem na roczniki na czterech wyznaczonych torach. Oczekujący na swój start 

dogrzewali się gorącą herbatą.

Wszyscy biorący udział otrzymali pamiątkowe medale oraz słodycze.

Złote medale otrzymali: Klaudia Młynarczyk, Michał Gawra, Maja Muszkatel, Natalia  

Hajduk, Kamil Moszczyński, Damian Jurczuk, Mikołaj Hajduk, Adam Litwinowicz, Kamila  

Witomska, Gabriela Kąkol.

W przerwie zimowej, realizowany był projekt  Akcja Zima 2017 - Ferie w Mieście, 

skierowany  do  młodych  hajnowskich  piłkarzy.  Oferta  spotkała  się  z  dużym 

zainteresowaniem. Przez  dwa tygodnie ponad  120 uczestników,  miało do dyspozycji 

sale Zespołu Szkół  nr  2 i  Zespołu Szkół  nr  3.  Oprócz treningów odbywały się mecze 

sparingowe i turnieje, a dla relaksu wszyscy chętni  mogli  skorzystać z wypoczynku w 

Parku Wodnym. Zauważyliśmy, że taka forma aktywnego spędzenia wolnego czasu, 

przypadła  do  gustu  młodym piłkarzom.  Zajęcia   w  okresie  ferii  to  jeden z  etapów 

przygotowań do piłkarskiej rundy wiosennej w ramach Podlaskiego Związku Piłki Nożnej 

w Białymstoku. 



18 lutego duże emocje towarzyszyły piłkarskiej rywalizacji Juniorów Młodszych o 

Puchar  Firmy  AUTO  MAG.  W  zawodach  oprócz  dwóch  zespołów  OSiR  Hajnówka, 

wystartowali: Orzeł Siemiatycze, AP Talent Białystok, Korona Dobrzyniewo oraz ekipa z 

Kamieńca na Białorusi, w sumie 70 zawodników. 

Halowe piłkarskie zmagania rozegrano w systemie „każdy z każdym”, a każdy 

mecz trwał 15 minut. W spotkaniach zawodnicy wszystkich drużyn dobrze radzili sobie z 

piłką  i  dzięki  temu  mogliśmy  oglądać  ciekawe  mecze.  Ostatecznie  najlepszym 

zespołem okazała się drużyna OSiR Hajnówka, która nie przegrała żadnego meczu, 

strzelając  16  bramek.  Druga  pozycja  przypadła  drużynie  z  Dobrzyniewa,  a  trzecie 

niespodziewanie  wywalczyli  piłkarze  drugiego  zespołu  Ośrodka,  którzy  wyprzedzili  

swoich rówieśników z Siemiatycz.

Najlepszym  zawodnikiem  turnieju  został  Michał  Grygoruk (OSiR  Hajnówka), 

strzelcem  Tomasz  Bugwin (OSiR  Hajnówka),  a  bramkarzem  Igor  Tomaszewski (AP 

Talent).



Na  zakończenie  wszystkie  zespoły  otrzymały  puchary  i  medale.  Dekoracji 

dokonali Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Mirosław Awksentiuk oraz przedstawiciel 

Komitetu Sportu i Turystyki z Kamieńca Oleg Kiryluk.

Po raz trzeci dostaliśmy propozycję przeprowadzenia Półfinału Wojewódzkiego w 

pływaniu w  ramach  współzawodnictwa  Szkolnego  Związku  Sportowego.  Zawody 

odbyły się  21 lutego w hajnowskim Parku Wodnym. W imprezie wystąpili zawodnicy z 

powiatu hajnowskiego, bielskiego, siemiatyckiego i białostockiego.

Kolejne zawody na szczeblu półfinałów pokazały, że liczebność uczestników w 

stosunku do poprzedniego roku utrzymuje się tylko na poziomie szkół podstawowych -  

134 startujących. W kategorii szkół gimnazjalnych odnotowaliśmy kolejny spadek -  64 

uczestników. 

Spośród hajnowian naljlepiej zaprezentowali się:

Martyna Kierdelewicz – I miejsce na 50m stylem grzebietowym – 37,92

Anna Klimiuk – II miejsce na 50m stylem dowolnym – 35,01

Jakub Giermaniuk – II miejsce na 50m stylem klasycznym – 46,42

Patryk Niewiarowski – III miejsce na 50m stylem dowolnym – 32,62

Mateusz Zyskowski – III miejsce na 50m stylem grzbietowym – 41,93



Ponownie  zostaliśmy  pochwaleni  przez  przyjezdnych  za  dobrą  organizację. 

Wykwalifikowana  obsada  sędziowska  oraz  elektroniczny  pomiar  czasu  znacznie 

podwyższyły  rangę  zawodów.  Blasku  dodała  również  uroczysta  oprawa  wraz  z 

otwarciem  przez  przedstawiciela  władz  miasta  Hajnówka  –  sekretarza  Jarosława 

Grygoruka. 

Po zakończonej rywalizacji dokonano dekoracji za miejsca I-III. W konkurencjach 

indywidualnych zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale, a w sztafetach dyplomy ze 

zdjęciem drużyny.

Niesamowici  ludzie,  wspólne  śpiewanie,  wykwintne  dania,  świetna  muzyka  i 

niezapomniana atmosfera – tak w skrócie wyglądał VIII Samorządowy Bal Sportu.

Bal  Sportu –  wydarzenie  niezwykłe,  wprowadzające  wszystkich  w  doskonały 

nastrój! Ta niepowtarzalna uroczystość miała miejsce w ostatnią sobotę karnawału – 25 

lutego w  świeżo  wyremontowanej  sali  kolumnowej  Hajnowskiego  Domu  Kultury.  Na 

wszystkich  (198 osób) czekały suto zastawione stoły kuchni Restauracji  Leśniczanka – 

Anety i Andrzeja Lewczuków. Po krótkim powitaniu do pracy przystąpił zespół MEGA z 

Białegostoku –  dobra muzyka grana na żywo,  świetne głosy i  doskonałe brzmienie. 

Zespół poprowadził imprezę z klasą, na najwyższym poziomie.

Stoliki  momentalnie opustoszały i niemal wszyscy pojawili  się na parkiecie. I tak 

było praktycznie przez cały bal. Widać, że ludzie przybyli nie oszczędzać się a bawić na 

całego. Tańce przerywano jedynie na wjazd stołu ze specjałami regionalnymi oraz na 

czas loterii fantowych. Rozlosowano 40 ciekawych nagród, m.in.: mikser First, karnety do 

Siłowni Endorfina, wizytę w salonie fryzjerskim „Justyna”, karnety do Parku Wodnego, 

sękacze, koszyczki regionalne, zestawy kosmetyków, kosze słodyczy, zestawy przypraw 

Runo, zestawy upominków z Euroregionu Puszcza Białowieska, zestawy upominków ze 

Starostwa Powiatowego w Hajnówce, piłki, ręczniki OSiR.



Fundatorami atrakcyjnych nagród byli:

• Anna Tkaczenko – usługi porządkowe i kateringowe,

• Siłownia ENDORFINA, ul. Armii Krajowej 26 ,

• Justyna Nieścieruk – Salon Fryzjerski „Justyna”, ul. Wierobieja 30, lok.14,

• Park Wodny w Hajnówce,

• Ośrodek Sportu i Rekreacji w Hajnówce,

• Euroregion Puszcza Białowieska,

• Starostwo Powiatowe w Hajnówce.

4  marca przy  współpracy  z  Urzędem  Miasta  zorganizowaliśmy  Turniej  Piłki 

Siatkowej Amatorów o Mistrzostwo Hajnówki w kategorii senior, a w kategorii oldboj  o 

Puchar Burmistrza Miasta Hajnówka.  Do turnieju zgłosiło się  12 zespołów –  111 osób, 

wśród nich trzy zespoły zza wschodniej granicy - dwa z Prużan i jeden z Kamieńca.

W tej, od lat organizowanej imprezie, w kategorii oldboj puchar Burmistrza zdobył 

zespół z Hajnówki, który zagrał w składzie: Alicja Awruk, Leszek Czmak, Piotr Oniszczuk,  

Tomasz Haponiuk, Piotr Rybak, Piotr Antoniuk, Jan Januszkiewicz, Piotr Andrejuk.



II  miejsce zdobył  zespół  z  Białowieży  w  składzie:  Mirosław  Waszkiewicz,  Jarosław 

Kutikow, Jerzy Chilecki, Roman Kozak, Krzysztof Petruk, Rafał Kowalczyk, Jerzy Gutowski.

Na  zakończenie  turnieju  w  grupie  oldbojów  drużyny  otrzymały  pamiątkowe 

puchary i albumy ufundowane przez Urząd Miasta.

W kategorii senior drużyny grały w dwóch grupach po cztery zespoły. Drugi rok z 

rzędu  mecz  finałowy  wygrał  WERSAL  Białystok w  składzie: Andrzej  Gilewski,  Piotr  

Gryżenia,  Jarosław Szpilko, Damian Załęski,  Piotr Dzierżanowski,  Adam Ławrynowicz,  

Andrzej Gromadowski. 

II miejsce zajął zespół z Hajnówki TSR, który wystąpił w składzie: Piotr Radziwoniuk,  

Jan  Antosiuk,  Michał  Suchodoła,  Łukasz  Kruk,  Mirosław  Kuptel,  Tomasz  Pietruczuk,  

Andrzej Lewczuk, Mariusz Wołkowycki, Tomasz Androsiuk.

III  miejsce Tartak Siemianówka w składzie:  Dawid Skiepko,  Paweł Wołkowycki,  

Piotr Ławrynowicz, Damian Sidoruk, Piotr Pałkiewicz, Tomasz Kalinowski, Paweł Muczko,  

Wojciech Bołtryk.

Na zakończenie turnieju w kat. senior, zawodnicy czterech pierwszych zespołów 

zostali  udekorowani  przez Zastępcę Burmistrza Andrzeja Skiepko medalami,  wszystkie 

drużyny uczestniczące w turnieju otrzymały pamiątkowe puchary.



Najlepszymi zawodnikami turnieju zostali: Jarek Szpilko – Wersal Białystok, Michał 

Suchodoła – TSR Hajnówka, Piotr Pałkiewicz – Tartak Siemianówka i Kajetan Pućkowski – 

Neobrand Vollej z Białegostoku, którym wręczono upominki firmy RUNO.

W sobotę, 11 marca w hali sportowej przy Zespole Szkół nr 3 odbył się po raz piąty 

Edukacyjny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. 

Dzięki  swojej  formule sportowo – edukacyjnej  turniejowe zmagania cieszą się dużym 

zainteresowaniem i wpisały się na dobre do kalendarza imprez.

Po otwarciu zawodów przez Burmistrza Jerzego Siraka, do rywalizacji przystapiło 

sześć  ekip  (67  osób) reprezentujących:  OSiR  Hajnówka,  Orzeł  Siemiatycze,  Ruch 

Wysokie Mazowieckie oraz Kamieniec (Białoruś). Zawody zostały podzielone na dwie 

części.  W pierwszej odsłonie współzawodnictwa sportowego drużyny rywalizowały w 

systemie „każdy z każdym”. Rozegrano piętnaście meczów. Zwycięsko z tej konfrontacji 

wyszedł zespół  Orzeł Siemiatycze, wyprzedzając drużynę Ruch Wysokie Mazowieckie. 

Najlepszym  strzelcem  turnieju  został  Damian  Jabłoński (Ruch),  bramkarzem  Adam 

Jabłoński (Ruch), a zawodnikiem Szymon Stypułkowski (Orzeł).

W drugiej części imprezy, Pani Karolina Górna – przedstawicielka hajnowskiego 

PUK-u, przeprowadziła konkurs ekologiczny, który miał na celu wyrobienie u młodych 



piłkarzy  nawyków  oraz  postaw  proekologicznych.  Podczas  biegów  sztafetowych 

zawodnicy wraz z trenerami musieli  poradzić sobie z pustymi plastikowymi butelkami, 

oczywiście  z  piłką  przy  nodze.  Podczas  tych  działań  wykazali  się  dużym  zapałem. 

Wspaniałe przeżycia sportowe oraz poszerzenie wiedzy z zakresu ochrony środowiska 

sprawiły, że była to naprawdę wartościowa lekcja ekologii. Puchary i medale wręczali: 

Zastępca Burmistrza Andrzej Skiepko i Prezes PUK Jarosław Kot. 

Skład  OSiR  Hajnówka: Damian  Jurczuk,  Aleksander  Janiel,  Jacek  Jarzęcki,  Piotr  

Romańczuk,  Kamil  Moszczyński,  Piotr  Gierasimiuk,  Mateusz  Pawłowski,  Bartosz  Jerzyk.  

Trener Adam Langa.

Skład OSiR II Hajnówka: Oskar Tellos, Jan Kaczoch, Paweł Gierasimiuk, Jakub Lewczuk,  

Aleksander  Lewczuk,  Wojciech  Goławski,  Jakub  Owerczuk,  Hubert  Sacharczuk,  Iwo  

Rynkowski, Tomasz Wawrzeniuk, Bartek Birycki, Szymon Ważny. Trener Tomasz Dobosz.

Teren Nadleśnictwa Hajnówka po raz pierwszy w historii miasta, stał się miejscem 

rywalizacji  Międzywojewódzkich  Mistrzostw  Młodzików  w  biegach  przełajowych 

województw  lubelskiego  i  podlaskiego.  19  marca,  pomimo niesprzyjającej  pogody, 

106 zawodników dzielnie walczyło o medale i  nagrody rzeczowe ufundowane przez 

Starostę  Powiatu  Hajnowskiego,  Burmistrza  Miasta  Hajnówka  oraz  Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Hajnówka.



Atmosferę  zawodów  niewątpliwie  podgrzała  reprezentantka  gospodarzy 

Małgorzata  Karpiuk, która  zdecydowanie  zwyciężyła  w  biegu  na  dystansie  2,5  km 

uzyskując  czas  9,04  min.  Gosia,  na  co  dzień  reprezentuje  KS  Puszcza  Hajnówka, 

wspierany przez firmę Parkiet Hajnówka. Spośród zawodników naszego województwa 

miejsce na drugim stopniu podium wywalczyła Julia Racewicz z KS Podlasie Białystok, w 

biegu  na  dystansie  1,5  km z  wynikiem 5.49  min.  Miejsca  trzecie  i  brązowe medale 

wywalczyli zawodnicy KS Technik Augustów Dawid Maksimowski w biegu na dystansie 2 

km z czasem 6.23 min i Jakub Gawędzki, który dystans 3 km pokonał w czasie 9.34 min. 

Rywalizację klubową na pierwszym stopniu podium zakończyli zawodnicy KS Podlasie 

Białystok  uzyskując  15  punktów,  drugie  miejsce  KS  Prefbet  Śniadowo  Łomża  –  10 

punktów i na trzeciej pozycji AZS UMCS Lublin 8 punktów. Zawodnicy obu województw 

zdobyli po 40 punktów.

Pracownicy techniczni OSiR bardzo dobrze przygotowali trasę. Dzięki uzyskaniu w 

styczniu licencji  Sędziego Lekkiej Atletyki klasy II – byliśmy większością sędziów na trasie.

7  kwietnia w  Parku  Wodnym  w  Hajnówce  została  przeprowadzona  Impreza 

rekreacyjno  -  sportowa z  udziałem  osób  niepełnosprawnych,  z  Ośrodka  Szkolno-

Wychowawczego,  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  oraz  Warsztaów  Terapii 

Zajęciowej w Hajnówce i Dołubowie. Po uroczystym otwarciu i powitalnymi okrzykami 

uczestnicy  przystąpili  do  rozgrzewki  prowadzonej  przez  panią  Renię  Łapińską  – 

opiekunkę WTZ. Następnie wszyscy utworzyli pociąg przyjaźni i ruszyli w celu zapoznania 

się z otoczeniem i głębokością basenu rekreacyjnego. 

Po powrocie nastąpił podział na  trzy 11-osobowe drużyny. Dla każdego rzędu 

przypisany  został  kolorowy  kapelusik  oraz  opiekun.  Kapitanów oznaczono  kolorową 

rękawiczką pływacką.



Wyścigi przebiegały w luźniej, zabawowej atmosferze z nutką rywalizacji, która nie 

była tu najważniejsza. Natomiast wiodącymi były elementy integracji we wzajemnym 

dopingowaniu się, jak i współdziałaniu w konkurencjach: wyścigu powitalnym, marszu 

farmera,  zwinnościowym  torze  przeszkód,  rzutach  do  celu  kółkami  plastikowymi, 

zbieraniem pływających piłeczek do koszyka oraz małych zawodach pływackich.  

Po  zakończonej  rekreacyjnej  rywalizacji  wszyscy  uczestnicy  -  33  osoby i  ich 

opiekunowie otrzymali  pamiątkowe medale,  które wręczał dyrektor  Parku Wodnego 

Mirosław Chilimoniuk. 

Ostatnie dwa miesiące roku szkolnego 2016/2017 w ramach współzawodnictwa 

Szkolnego  Związku  Sportowego,  zostały  zdominowane  przez  królową  sportu  – 

lekkoatletykę.       

Bieg na 60 i 600/1000 m, skok w dal oraz rzut piłeczką palantową, to doskonały 

przegląd  sprawności  motorycznej  młodych  adeptów  tej  dyscypliny.  Taki  właśnie 

sprawdzian  mieli  uczniowie  ze  Szkół  Podstawowych  powiatu  hajnowskiego  rocznika 

2004  i  mł.  w  Mistrzostwach  Powiatu  Hajnowskiego  w  Czwórboju  Lekkoatletycznym, 

przed zbliżającymi się półfinałami wojewódzkimi.



     W zawodach, przeprowadzonych 27 kwietnia na stadionie OSi wzięło udział 35 osób. 

Impreza  została  dofinansowana  przez  Starostwo  Powiatowe  i  Urząd  Miasta  w 

Hajnówce.

WYNIKI w kategorii dziewcząt:

I miejsce – SP nr 6 w Hajnówce – 462 pkt. Opiekun – Alina Żukowicka – 

II miejsce – SP w Czyżach - 401 pkt. Opiekun – Mariola Sawczyńska – 

III miejsce – SP nr 2 w Hajnówce – 361 pkt. Opiekun – Bartek Downarowicz

Najlepsze zawodniczki:

1. Patrycja Bołtromiuk (SP Czyże) – 143 pkt.

2. Aleksandra Ostaszewska (SP 6) – 126 pkt.

3. Zofia Ginszt (SP 6) – 105 pkt.

4. Weronika Nikiciuk (SP 2) – 98 pkt.

5. Magdalena Wasiluk (SP 6) – 91pkt.

6. Kinga Szymczak (SP 2) – 84 pkt.

Najlepsze wyniki na podstawie tabeli wielobojowej: 

1. Patrycja Bołtromiuk (SP Czyże) 59 pkt. w rzucie piłeczką palantową – 35 m.

2. Angelika Dymowicz (SP 6) 50 pkt. w  biegu na 60 m. – 9,66 sek.

3. Weronika Nikiciuk (SP 2) 48 pkt. w  biegu na 60 m. - 9,84 sek.   



WYNIKI w kategorii chłopców:

I miejsce – SP nr 6 w Hajnówce – 657 pkt. Opiekun – Piotr Oniszczuk 

II miejsce – SP w Dubiczach Cerkiewnych - 609 pkt. Opiekun – Włodzimierz Misiejuk

III miejsce – SP nr 2 w Hajnówce – 471 pkt. Opiekun – Bartek Downarowicz

Najlepsi zawodnicy:

1. Roman Chumaczenko (SP Dubicze C.) – 194 pkt.

2. Kacper Plech (SP 6) – 173 pkt.

3. Mateusz Iwaniuk (SP 6) – 170 pkt.

4. Patryk Niewiarowski (SP 2) – 134 pkt.

5. Bartek Iwaniuk (SP Dubicze C.) – 130 pkt.

6. Ziniewicz Adam (SP 6) – 122 pkt.

Najlepsze wyniki na podstawie tabeli wielobojowej: 

1. Roman Chumaczenko (SP Dubicze C.) 63 pkt. w biegu na 60 m. – 8,46 sek.

2. Kacper Plech (SP 6) 57 pkt. w biegu na 60 m. – 8,72 sek.

3. Roman Chumaczenko (SP Dubicze C.) 53 pkt. w rzucie piłeczką palantową - 44 m.

Gimnazjada LA na szczeblu powiatowym odbyła się  10 maja także na naszym 

stadionie.  W  sześciu  konkurencjach  biegowych  (100m,  300m,  600m,  1000m,  2000m, 

sztafeta 4x 100m), w dwóch konkurencjach rzutowych (pchnięcie kulą, rzut oszczepem) 

i skoku w dal rywalizowało 82 zawodników z ośmiu szkół powiatu hajnowskiego. 

Najlepsze wyniki uzyskali: Rafał Kulesza (PG 2) 42,10 m. w rzucie oszczepem – 126 

pkt.; Adrian Golonko (PG 3) 12,18 s. w biegu na 100 m – 126 pkt. i Gabriela Niepogoda 

(PG Dubiny) 13,56 s. w biegu na 100 m. – 123 pkt.



Tydzień po rywalizacji gimnazjalistów w szranki lekkoatletyczne stanęli uczniowie 

szkół  podstawowych z  klas  szóstych i  młodsi.  W większości  byli  to  zawodnicy,  którzy 

uprzednio rywalizowali w czwórboju.
Igrzyska  LA na  szczeblu  powiatowym  odbyły  się  12  maja.  W  konkurencjach 

biegowych (60m, 200m, 600m., 1000m., sztafeta 4x 100m.), rzutowych (pchnięcie kulą, 

rzut  oszczepem)  i  skoku  w  dal  rywalizowało  92  zawodników,  którzy  reprezentowali 

siedem szkół powiatu hajnowskiego. W biegu na 60 m. trzy pierwsze zawodniczki miały 

bardzo zbliżone czasy i o kolejności zadecydowały setne sekundy.

Zwyciężyła  Amelia  Kurhaniewicz (SP  3)  z  czasem  9,24.  Wśród  chłopców 

zdecydowanym zwycięzcą został  Igor Jastrzębski (SP Narewka) 8,67. W wydłużonym 

sprincie na 200 m zwycięzcami zostali: Róża Pryczynicz (SP 3) – 32,31 i Jakub Kościuczuk 

(SP 6) – 30,15. Na dystansie 600m  zwyciężyła  Aleksandra Suchodoła (SP 2) – 2,05,00, 

nastomiast sześćsetkę chłopców wygrał Igor Jastrzębski (SP Narewka) – 1,54,59, a 1000 

m  Łukasz Klimiuk (SP Narewka) – 3,38,60. 

Skok w dal to najdłużej trwająca konkurencja. Poza skokiem próbnym każdy z 

uczestników  miał  trzy  próby  mierzone.  W  tej  rywalizacji  najlepsze  wyniki  osiągnęli: 

Roksana  Kozar (SP  2)  –  3,69m  i  Tomasz  Niepogoda (SP  Dubiny)  –  4,13m  W 

konkurencjach technicznych również  dominowała  Narewka zdobywając dwa złote, 



dwa srebrne i jeden brązowy medal. Zwycięzcy w pchnięciu kulą: Anna Radzivontchyk 

(SP Narewka) – 6,73 m, Marcel Tokajuk (SP 6) – 10,75 m Oszczep najdalej wyrzucili: Julia 

Maciuka (SP 2) – 13,59 m i Jakub Kołecki (SP Narewka) – 19,77 m.  

Ostatnią  i  najbardziej  widowiskową  konkurencją  była  sztafeta  4  x  60  m.  Tu 

podwójna wygrana uczniów i uczennic z SP 2 Hajnówka. 

14 maja zorganizowaliśmy  Wiosenny Rajd Rowerowy.  Spotkanie przed Urzędem 

Miasta  w  Hajnówce  ropoczęło  się  krótką  pogadanką  przedstawiciela  Komendy 

Powiatowej Policji na temat bezpiecznego użytkowania dwuśladu w ruchu drogowym.  

Trybą  hajnowską,  drogą  Pojedynacką  i  Narewkowską  dotarliśmy  do  miejsca 

zwanego Kosym Mostem. Dalej do Gruszek i na cmentarz żydowski. Tam mieliśmy krótki 

postój, zwiedziliśmy cmentarz i przejechaliśmy do centrum Narewki. Na trasie nie obyło 

się bez awarii jednośladów - jak na każdym rajdzie najczęściej pękały dętki. Niektórzy z 

nas musieli się przy usuwaniu awarii mocno napracować.

Dłuższy odpoczynek czekał w Świnorojach. Następnie traktem Lipińskim i szlakiem 

bagien  puszczańskich  do  miejsca  ogniskowego  na  Lipinach.  Przy  ognisku  piekliśmy 

kiełbaski,  wspominaliśmy  poprzednie  rajdy  i  snuliśmy  plany  na  następne  wyjazdy  w 

niedługim czasie. W rajdzie brało udział 21 osób.



W  sobotę,  20  maja,  wystartował  XVII  Półmaraton  Hajnowski,  pod  hasłem 

„Zapraszamy do Krainy Żubra”.  Z  350 zgłoszonych zawodników, bieg ukończyło 290, 

dopingowanych przez ponad 100 przyjezdnych osób towarzyszących oraz kibiców.

Biegaczom  towarzyszyło  tego  dnia  piękne,  choć  uciążliwe,  bo  niemal  letnie 

słońce, orzeźwiające podmuchy wiatru i przede wszystkim mnóstwo emocji: lekki stres 

przed startem, adrenalina na pierwszych kilometrach, gniew i złość, gdy było jasne, że 

życiówki nie będzie, w końcu ogromna radość i wzruszenie, kiedy na własnych nogach 

mija się linię mety – czyli przebiegnięcie ponad 21 kilometrów. Otwarcie imprezy przez 

Burmistrza  Jerzego  Siraka  nastąpiło  w  hajnowskim  amfiteatrze.  Były  powitania, 

przemówienia  i  uroczysty  przemarsz  zawodników  spod  sceny  amfiteatru  na  start 

horonowy. Biegaczy prowadziły mażoretki i miejscowa orkiestra. Po starcie honorowym 

truchcik  do  autobusów,  które  zawiozły  wszystkich  na  start  główny  do  Białowieży. 

Zawodnicy dojechali na tyle wcześnie, że można było i posiedzieć i zrobić rozgrzewkę i 

jeszcze  się  nagadać.  Bieg  ruszył  w  samo  południe.  Pierwsze  1,5  kilometra  po 

miejscowości - agrafka, na której widać było czołówkę i zawodników zamykających 

bieg. Następnie czekał las. Pół żartem pół serio można powiedzieć „ostatnia prosta i do 

mety”,  ponieważ  z  Białowieży  do  Hajnówki  trasa  biegnie  główną  asfaltową  drogą. 

Generalnie prosto, prosto i jeszcze raz prosto. Na mapie wygląda to tak:

Natomiast w rzeczywistości tak:



Zwycięzcą biegu został Yury Kaptserau z Mogileva (Białoruś) z czasem 1:08:21
II – Ihar Tsetserukou /Grodno, Białoruś/ 1:10:28

III - Dmitryj Grigoriew / Baranowicze, Białoruś/ 1:10:42

IV – Andrzej Leończuk /Białystok, Polska/ 1:12:25

Najlepsza wśród kobiet: Olga Kaminskaya także z Mogileva (Białoruś) - 1:23:49
II – Anna Gosk /Białystok, Polska/ 1:25:37

III – Alena Shumik /Brześć, Białoruś/ 1:32:12

IV – Lilianna Jaworska /Puławy, Polska/ 1:40:32

Na  trasie  czekały  trzy  punkty  odżywcze  oraz  kurtyna  wodna,  by  nawodnić  i  

ochłodzić spragnionych biegaczy. Nad bezpieczeństwem zawodników czuwały służby 

techniczne organizatora oraz karetki pogotowia.

Zwycięzcy w kat. open otrzymali oryginalne pamiątkowe puchary i przewidziane 

regulaminem  nagrody  finansowe.  Statuetki  były  nagrodami  w  poszczególnych 

kategoriach wiekowych, a drewniane medale imienne otrzymał każdy zawodnik po 

przekroczeniu linii mety.

Co roku obserwujemy wzrastającą frekwencję wśród biegających mieszkańców 

powiatu hajnowskiego. Tegoroczny półmaraton ukończyło aż 53 z nich. Najlepszym z 

Hajnowian  został  Bartek  Kupa (z  czasem  1:26:29),  a  najszybsza  wśród  pań  –  Luiza 

Frączek (1:55:12). Zawodnikom za miejsca I-III przyznano przewidziane nagrody.



Sękaczami zostały nagrodzone również najlepsze drużyny:

I miejsce – YULO RUN TEAM SIEDLCE 

(Piotr Mierzejewski, Tomasz Korzeniowski, Roman Stefaniuk, Beata Dąbrowska)

II miejsce – LEOSPEED 

(Andrzej Leończuk, Eugieniusz Leończuk, Adam Leończuk, Justyna Leończuk)

III miejsce – HAJNÓWKA BIEGA 

(Bartosz Kupa, Adam Bondaruk, Eugeniusz Krawczuk, Luiza Frączek)

Wszyscy zawodnicy mogli  skorzystać z  atrakcji  Parku Wodnego oraz posilić  się 

obiadem.  Po  dekoracji  oraz  losowaniu  nagród  czekały  kolejne,  już  mniej  oficjalne 

atrakcje w głębi Puszczy Białowieskiej – Ośrodku Edukacji Leśnej Jagiellońskie. Można 

było zjeść, potańczyć, poznać nowe osoby. Tegoroczny bieg zapewne wpisał się w 

pamięć nie tylko biegaczom, ale też  ich rodzinom, które przyjemnie mogły spędzić 

sobotnie popołudnie.

Uatrakcyjnieniem  naszej  imprezy  był  punkt  masażu  NZOZ  KINETICA,  z  którego 

mogli  skorzystać  uczestniczący  w  biegu  zawodnicy.  Natomiast  ich  pociechom 

przygotowaliśmy  kilkugodzinną  niespodziankę  w  postaci  dmuchanej  zjeżdżalni  i 

ciekawych zabaw, prowadzonych przez animatora.



Kontynuacją XVII Półmaratonu Hajnowskiego był niedzielny 3 – godzinny przejazd 

kolejką  wąskotorową  do  miejscowości  Topiło,  na  który  zaprosiło  Nadleśnictwo 

Hajnówka. Z oferty skorzystało około 80 osób.

Dziękujemy wszystkim współpracującym z nami wolontariuszom za czas i radość 

ofiarowane innym, a także za bezinteresowną pomoc, zaangażowanie, poświęcenie i 

ciągłą gotowość udzielania wsparcia drugiemu człowiekowi.

Dzięki  okazanemu  wsparciu  mieliśmy  możliwość  zorganizowania  Półmaratonu 

Hajnowskiego na wysokim poziomie.

Zadanie zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turustyki

2 czerwca  wyruszyliśmy na pierwszy w tym roku dwudniowy młodzieżowy  Rajd 

Rowerowy  ścieżkami  Puszczy  Białowieskiej  do  Rybak  nad  Narwią.  Pierwszego  dnia 

przejechaliśmy około 45 km. Dla wszystkich 12  uczestników była to najdłuższa trasa, 

jaką pokonali  dotychczas rowerem. Nie obyło się bez awarii   - na początku zepsuty 

pedał, odpadający błotnik, dwie dziurawe dętki, zepsute przerzutki, aż w końcu trzeba 

było wymienić rower. Chwila nieuwagi spowodowała kraksę, w której brali udział dwaj 

rowerzyści. Na szczęście skończyło się tylko otarciami kolan i łokci.  

W Lewkowie pokonaliśmy największe wzniesienia. Słońce, silny wiatr i przejechane 

kilometry powodowały, że droga była coraz bardziej uciążliwa- to już siódma godzina 

podróży.  Z  powodu  awarii  rowerów na  miejsce  dotarliśmy z  ponad  dwugodzinnym 

opóźnieniem. Wspólnie przygotowaliśmy obiad. 

Rano trwały przygotowania do turnieju w unihokeja i  w piłce nożnej,  na który 

przybyli  zaproszeni rodzice. Młodzież nie doceniła ich waleczności i  determinacji,  co 

przełożyło się na wyniki. Oba turnieje wygrali rodzice.  



Jak zwykle co dobre zawsze szybko się kończy. Późnym popołudniem wróciliśmy 

do Hajnówki. Tym razem bez większych przygód.

Przepiękna  pogoda,  niesamowite  zaangażowanie  i  wola  walki  towarzyszyły 

zawodnikom 6 czerwca na Orliku. Uczniowie szkół podstawowych klas IV-III z powiatu 

hajnowskiego rywalizowali w Trójboju  Lekkoatletycznym.

W  zawodach  uczestniczyło  sześć  reprezentacji  dziewcząt  i  osiem  chłopców. 

Łącznie 89 osób.  Każdy zawodnik musiał wystąpić w trzech konkurencjach: bieg na 

60m, skok w dal i rzut piłeczką palantową. Do punktacji łącznej reprezentacji wchodziła 

suma punktów pięciu najlepszych zawodników z drużyny. Za miejsca I-IV reprezentanci 

szkół  otrzymali  pamiątkowe  medale,  które  wręczali  nauczyciele  wychowania 

fizycznego. 

DZIEWCZĘTA:

I miejsce – SP 2 HAJNÓWKA - 438 pkt. Opiekun – Bartek Downarowicz

II miejsce – SP 5  HAJNÓWKA  - 413  pkt. Opiekun – Taisa Petruk

III miejsce  - SP 6 HAJNÓWKA  - 332  pkt. Opiekunka – Alina Żukowicka

IV miejsce – SP 3 HAJNÓWKA – 283 pkt. Opiekun – Leszek Kabasa



NAJLEPSZE  INDYWIDUALNIE W KLASYFIKACJI ŁĄCZNEJ

1) GIERASIMIUK Olga  (SP 6) - 119 pkt.

2) KUPTEL Paulina (SP 5) - 110 pkt.

3) JAKONIUK Wiktoria (SP 3)  - 106 pkt.

4) SIEROCKA Anna  (SP 2)  - 96 pkt.  

5) BAŃKOWSKA Daria (SP Narew) - 94 pkt. 

6) KALINOWSKA Gabriela (SP 2)  –  91 pkt.

NAJLEPSZE W BIEGU NA 60 M.

1) GIERASIMIUK Olga (SP 6) – 9,6

2) JAKONIUK Wiktoria (SP 3) – 9,9

3) SIEROCKA Anna (SP 2) – 10,0

    OKSENTOWICZ Dominika (SP 3 ) – 10,0

NAJLEPSZE W SKOKU W DAL

1) KUPTEL Paulina (SP 5) – 3,60 m.

2) GOŁAWSKA Gabriela (SP 2)  - 3,50 m.          

3) SIEROCKA Anna (SP 2)  - 3,47 m.

NAJLEPSZE W RZUCIE PIŁECZKĄ PALANTOWĄ

1) SZPAKOWICZ Dominika (SP Narewka) - 26,00 m.

    BAŃKOWSKA Daria (SP Narew) - 26,00 m.          

3) WASILUK Maria (SP 2) - 24,00 m.

    GIERASIMIUK Olga (SP 6) - 24,00 m.

CHŁOPCY:

I miejsce – SP 5 HAJNÓWKA I - 340  pkt. Opiekun – Andrzej Downarowicz

II miejsce – SP 2 HAJNÓWKA  - 317  pkt. Opiekun – Bartek Downarowicz

III miejsce  - SP 6 HAJNÓWKA - 282  pkt. Opiekun – Piotr Oniszczuk

IV miejsce – SP NAREW – 240 pkt. Opiekun – Jerzy Kopiejczyk



NAJLEPSI  INDYWIDUALNIE W KLASYFIKACJI ŁĄCZNEJ

1) MOSZCZYŃSKI Kamil  (SP 5) - 88 pkt.

     JARZĘCKI Jacek (SP 2) - 88 pkt.

3) FILINOWICZ Franciszek (SP 5)  - 80 pkt.

4) CHODAKOWSKI Bartek  (SP Narew)  - 75 pkt.  

5) CHODAKOWSKI Mateusz (SP Narew) – 72 pkt.

     KOŁECKI Krzysztof ( SP Narew) - 72 pkt. 

NAJLEPSI W BIEGU NA 60 M.

1) JARZĘCKI Jacek (SP 2) – 9,3

2) WASYLUK Oliwer (SP 6)  - 9,4

3) FILINOWICZ Franciszek (SP 5) – 9,5

NAJLEPSI W SKOKU W DAL

1) MOSZCZYŃSKI Kamil (SP 5) – 3,76 m.

2) JARZĘCKI Jacek (SP 2) - 3,73 m.

3) CHODAKOWSKI Bartek (SP Narew) – 3,70 m.

NAJLEPSI W RZUCIE PIŁECZKĄ PALANTOWĄ

1) MOROZ Jakub (SP 2) – 36,5 m.

2) KOŁECKI Krzysztof (SP Narewka) – 35,0 m. 

3) CHODAKOWSKI Mateusz (SP Narew) - 34,0 m.         

9  czerwca   po  raz  drugi  zorganizowaliśmy Olimpijkę  -  imprezę  rekreacyjno-

sportową dla  klas  II  i  III z  nauczania początkowego.  Po uroczystym otwarciu  przez 

Burmistrza  Miasta  Jerzego  Siraka  do  rywalizacji  stanęły  reprezentacje  trzech 

hajnowskich  szkół:  SP  2,  SP  5  i  SP  6.  Ogółem  wystartowało  76  zawodników, 

oklaskiwanych z trybun przez swoich rówieśników.



 Zgodnie z regulaminem zarówno drugoklasiści, jak i trzecioklasiści wzięli udział w 

siedmiu  konkurencjach:  „Sadzenie  ziemniaków”,  „Wyścig  z  przeskokami  przez 

ławeczkę”,  „Wyścig  z  przenoszeniem  piłki  lekarskiej”,  ”Rzut  do  celu”,   „Wyścig  z 

pokonywaniem płotków”, „Skoki dodawane”, „Toczenie piłki w tunelu”. Dodatkowo dla 

klas  trzecich przeprowadzono przeciąganie liny,  w której  zdecydowanym zwycięzcą 

została szkoła nr 5.

Klasyfikacja klas II

I miejsce – SP 2 Hajnówka – pkt. 34

II miejsce – SP 5 Hajnówka – pkt. 33

III miejsce – SP Hajnówka – pkt. 17

Klasyfikacja klas III

I miejsce – SP 5 Hajnówka – pkt. 44

II miejsce – SP 2 Hajnówka – pkt. 33

III miejsce – SP Hajnówka – pkt. 19

Klasyfikacja Łączna

I miejsce – SP 5 Hajnówka – pkt. 77

II miejsce – SP 2 Hajnówka – pkt. 67

III miejsce – SP Hajnówka – pkt. 36



Na  zakończenie  Burmistrz  wręczył  wszystkim  uczniom  pamiątkowe  medale,  a 

opiekunom szkół puchary. 

10 czerwca na piaskowych boiskach OSiR odbył się  X Jubileuszowy Turniej Piłki 

Siatkowej Plażowej Amatorów o Mistrzostwo Hajnówki. W zawodach uczestniczyło  20 

zawodników. Turniej rozgrywany był systemem „brazylijskim”. 

Po  zaciętej  rywalizacji  zwycięstwo  wywalczyła  drużyna  w  składzie:  Maciej  

Wasyluk, Janusz Ignaciuk, drugie miejsce Mateusz Kardasz, Marek Klimczak, trzecie Piotr 

Sienkiewicz, Andrzej Moroz i czwarte drużyna w składzie: Wojciech Gutowski, Mirosław 

Waszkiewicz. 



Turniej  przebiegał  w  dobrej  atmosferze  i  przy  sprzyjającej  pogodzie.  Na 

zakończenie  cztery  drużyny  finałowe  otrzymały  pamiątkowe  puchary  i  nagrody 

rzeczowe.  

PODSUMOWANIE WYSTĘPÓW DRUŻYN PIŁKARSKICH 
OSiR HAJNÓWKA W SEZONIE 2016/2017

Koniec  czerwca to  czas,  w  którym  należy  podsumować  zmagania  młodych 

piłkarzy  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  rozgrywkach  o  mistrzostwo  województwa 

podlaskiego  w  sezonie  2016/2017.  Wystartowało  w  nich  aż  pięć  drużyn  w  różnych 

kategoriach wiekowych. Każdy zespół znalazł się w czołówce swoich grup, prezentując 

wysokie umiejętności i nawiązując wyrównaną walkę z najlepszymi.

JUNIORZY MŁODSI – rocznik 2000 i młodsi

Juniorzy Młodsi nie awansowali jesienią do grupy mistrzowskiej, przegrywając tylko 

jedno spotkanie ze zwycięzcą grupy - ekipą Pionier Brańsk. Jednak na wiosnę w rundzie 

rewanżowej nie nie dali szans konkurentom zajmując pewnie pierwsze miejsce w tabeli.

Podopieczni Andrzeja Grygoruka odnieśli 6 zwycięstw, notując tylko jeden remis.

Tabela końcowa Juniorów Młodszych grupy 2:

LP NAZWA DRUŻYNY PUNKTY BRAMKI

1 OSiR Hajnówka 19 25:11

2 Piast Białystok 15 23:10

3 Ruch Wysokie Mazowieckie 11 11:8

4 Sparta 1951 Szepietowo 10 10:16

5 Bocian Boćki 9 15:15

6 KS Wasilków 7 15:11

7 Rudnia Zabłudów 4 17:19

8 Pogoń Łapy 1 4:30



Skład Juniorów Młodszych: Kamil Kośko, Rafał Krysiuk, Oskar Charytoniuk, Tomasz  

Bugwin, Maciej Malewicz, Gabriel Artemiuk, Mateusz Wasiluk, Michał Grygoruk, Michał  

Kostecki,  Sebastian Kiendyś,  Gabriel  Kruczkowski,  Maciej  Sawicki,  Jakub Bowtruczuk,  

Filip Bański, Łukasz Niewiadomski, Bartosz Olszewski, Andrzej Parfieniuk, Karol Rogoziński,  

Adam Solipiwko, Gabriel Litwinowicz, Trener Andrzej Grygoruk.

TRAMPKARZE – rocznik 2002 i młodsi

Trampkarze  w  rundzie  jesiennej  trafili  do  bardzo  mocnej  grupy.  Dobre  mecze 

wywindowały naszą drużynę na 4 miejsce w tabeli tuż za drużynami z Białegostoku - AP 

Talent, MOSP, i BSP Jagiellonia, które awansowały do grupy mistrzowskiej.

Rundę wiosenną zespół rozpoczął obiecująco odnosząc zwycięstwa jedno za 

drugim, prezentując futbol ofensywny, podparty dobrą obroną, czego efektem była 

mała ilość traconych bramek. Do końca rozgrywek nasi  zawodnicy prezentowali  się 

równą formę odnosząc 5 zwycięstw notując jedynie 2 porażki. W końcowym rezultacie 

zakończyli zmagania na 3 miejscu. 

Tabela końcowa Trampkarzy grupy 3:

LP NAZWA DRUŻYNY PUNKTY BRAMKI

1 Gryfik Gródek 16 14:7

2 Narew Choroszcz 15 27:11

3 OSiR Hajnówka 15 25:8

4 Włókniarz Białystok 15 25:20

5 Urząd Miejski Krynki 9 20:10

6 KS Wasilków 5 10:14

7 Czarni Czarna Białostocka 3 9:26

8 KS Michałowo 1 6:40



Skład  Trampkarzy  OSiR  Hajnówka: Mariusz  Filipiuk,  Mateusz  Filipiuk,  Dominik  

Durzyński, Maciej Ignatowicz, Krzysztof Pieczarka, Daniel Chodakowski, Paweł Sieńczuk,  

Jakub Borowski,  Piotr  Wojciuk,  Gabriel  Bartosz  Chilimoniuk,  Piotr  Daniszewski,  Krystian  

Dutkowski, Krzysztof Masajło, Michał Gagan, Gabriel Litwinowicz, Jakub Tofiluk, Filip Kot,  

Stanisław  Artemiuk,  Dominik  Topolski,  Marcel  Tomaszuk,  Julian  Ostapczuk,  Jakub  

Mikołajczuk, Marcin Ostapkowicz, Trener Marek Hanula.

MŁODZIKI – rocznik 2004 i młodsi

Podopieczni  Marcina  Sawczyńskiego  w  rundzie  wiosennej  dali  się  wyprzedzić 

trzem zespołom. W przeciągu całego sezonu drużyna Młodzików prezentowała formę 

zwyżkową,  rozkręcając się  z  meczu na mecz.  Zespół  potrafił  wygrywać spotkania z 

drużynami wyżej notowanymi, ale też dużo punktów tracił ze słabszymi rywalami.

Tabela końcowa Młodzików grupy 3:

LP NAZWA DRUŻYNY PUNKTY BRAMKI

1 Iskra Perlejewo 12 23:5

2 Rudnia Zabłudów 10 14:8

3 LZS Narewka 8 18:10

4 OSiR Hajnówka 7 9:14

5 MKS Mielnik 3 9:14

6 Kolejarz Czeremcha 3 6:28
Skład  Młodzików  OSiR  Hajnówka:  Adam  Dmitruk,  Andrzej  Gawryluk,  Łukasz  

Jurczuk, Mariusz Kraśko, Krystian Szymczak, Rafał Wakuluk, Arkadiusz Wołodko, Damian  

Butrymowicz, Mariusz Dobosz, Oskar Baj, Jakub Karpiuk, Jakub Krywoszej, Erwin Mazuruk,  

Olivier  Osipiuk,  Aleksandra  Ostaszewska,  Aleksander  Pawluczuk,  Łukasz  Sac,  Bartosz  

Sadowski,  Dominik  Czyżewski,  Dawid  Bugwin,  Adrian  Rogacki,  Mateusz  Artemiuk,  

Dominik Plewa, Trener Marcin Sawczyński. 



ORLIKI – rocznik 2006 i młodsi

Do sezonu piłkarskiego zostały zgłoszone dwie drużyny Orlików. Po eliminacjach, 

do wiosennych półfinałów zakwalifikował się pierwszy zespół (rocznik 2006 i  młodsi), 

który nie sprostał wyżej notowanym rywalom z województwa zajmując 5 miejsce. Druga 

drużyna OSiR Puszcza Hajnówka (rocznik 2007 i młodsi) zajęła trzecie miejsce w swojej 

grupie ustępując zespołom KS Michałowo i MOSP II Białystok.

ORLIKI – grupa F

Tabela Orlików OSiR Puszcza Hajnówka (rocznik 2006) grupy „F”:

LP NAZWA DRUŻYNY PUNKTY BRAMKI

1 MOSP Białystok 56 66:3

2 Brylant Bielsk Podlaski 48 45:12

3 Gryfik Gródek 26 22:31

4 Brylant II Bielsk Podlaski 26 19:19

5 OSiR Puszcza Hajnówka 15 18:52

6 Włókniarz III Bialystok 1 2:55

ORLIKI – grupa M



Tabela Orlików OSiR Puszcza Hajnówka grupy „M”:

LP NAZWA DRUŻYNY PUNKTY BRAMKI

1 KS Michałowo 29 36:7

2 MOSP Białystok 20 27:22

3 OSiR Puszcza Hajnówka 20 20:18

4 BKS Jagiellonia Białystok 0 0:18
Skład Orlików OSiR Hajnówka: Artemiuk Mateusz,  Bartosz Burnecki,  Maksymilian  

Czeremczuk, Marcin Czyż, Piotr Gierasimiuk, Paweł Gierasimiuk, Paweł Golonko, Jacek  

Jarzęcki,  Damian Jurczuk,  Aleksander Lewczuk,  Kamil Moszczyński,  Patryk Niczyporuk,  

Jakub  Owerczuk,  Mateusz  Pawłowski,  Piotr  Romańczuk,  Bartosz  Birycki,  Wojciech  

Goławski,  Szymon Jabłoński, Adrian Rogacki, Kacper Kowalczuk, Mikołaj Romańczuk,  

Szymon Ważny, Filip Danilewski, Bartosz Jerzyk, Aleksander Janiel, Jan Kaczoch, Jakub  

Lewczuk, Iwo Rynkowski, Oskar Tellos, Jakub Zdankiewicz, Tomasz Wawrzeniuk, Bartosz  

Ostapczuk, Trener Tomasz Dobosz, Adam Langa.

24  czerwca, na  stadionie  odbył  się  Piknik  Piłkarski w  ramach  zakończenia 

młodzieżowego  sezonu  piłkarskiego  2016/2017. Było  ponad  stu  uczestników,  miła 

atmosfera, gorący doping z trybun, wielkie emocje i radość z rywalizacji. Zadbaliśmy o 

to, aby się nikomu nie nudziło. Bawili się wszyscy od najmłodszej grupy sześciolatków z 

drużyny Skrzatów do najstarszych 17 – letnich Juniorów Młodszych, dla których był to  

pożegnalny sezon w piłce młodzieżowej.

Zaplanowano szereg atrakcji:  mecze piłki  nożnej,  zespołowe przeciąganie liny, 

konkurs na  Króla żonglerki i współzawodnictwo w  Piłkarskim Curlingu. Najmłodsi mogli 

się sprawdzić w Olimpijce Sportowo i Rekreacyjnej. Dzięki Pani Zenaidzie Jakuć i Justynie 

Paszko z  Hajnowskiego Domu Kultury  wielu  młodych piłkarzy odkryło  w sobie talent 

plastyczny, a ich prace zostały docenione nagrodami. Przyjazd hajnowskich strażaków 

był  dużą  atrakcją  dla  młodych  piłkarzy,  którzy  niczym  pajęczyna  opletli  cały  wóz 



bojowy, zaglądając w najskrytsze zakamarki samochodu i z dużym zapałem podglądali 

jak funkcjonuje sprzęt do gaszenia pożarów.

Piknikowe  atrakcje  zakończyło  podsumowanie  udanego  sezonu  piłkarskiego 

oraz  wręczanie  przez  trenerów  pamiątkowych  medali  i  dyplomów  dla  wszystkich 

uczestników wspólnej  zabawy.  Dzięki  uprzejmości  i  zaangażowaniu  wielu  osób,  nasi 

młodzi  piłkarze mogli  ostatni  raz w starym sezonie wykazać się umiejętnościami gry i 

spędzić miłe chwile w sportowym klimacie.

Impreza odbyła się w ramach obchodów Dni Hajnówki.



Już  od  siedmiu  lat  w  letniej  ofercie  dla  miłośników  dwóch  kółek  mamy 

trzydniowy Rajd Rowerowy na Białoruś.  W tym roku odbył się w dniach 7-9 lipca. Cieszy 

się on dużym zainteresowaniem ze względu na atrakcyjny program i miłe, słowiańskie 

przyjęcie  przez  Białorusinów  –  współorganizatorów  rajdu.  19  osób jechało  przez 

puszczańskie osady do Białowieży, Grudki, przejście graniczne Piererow – Krzyże – Chata 

Dziadka Mroza – Paszudzkaja Buda – Paszuki – Chamutowicze – Podbieły – Czerniaki – 

Nowickowicze do Kamieńca.

Drugiego  dnia  jak  zawsze  w  planie  jest  wycieczka  autokarowa  w  miejsca 

związane  z  naszą  historią.  W  tym  roku  było  to  Kosowo,  gdzie  znajduje  się 

odrestaurowany rodzinny dworek - muzeum Andrzeja Tadeusza Bonawentury Kościuszki. 

W  Różanach  zwiedziliśmy  pałac  –  dawną  siedzibę  rodu  Sapiehów,  powstałą  na 

początku  XVII  wieku.  Kolejną atrakcją  było Muzeum twórczości  ludowej  w Bezdeżu, 

gdzie mogliśmy zobaczyć m. in. 200 fartuszków, które posiadają własny unikatowy wzór, 

wnętrza chat chłopskich, przedmioty codziennego użytku. Gościnni gospodarze uczyli 

nas tkać, a także zaprezentowali nam kilka ludowych tańców. 

Trzeciego dnia wróciliśmy do Hajnówki. Po drodze, w Kamieniukach zwiedziliśmy 

Muzeum Przyrodnicze. Były to trzy dni pełne wrażeń.



Na  nasze  zaproszenie  w  dniach  20  -  24  lipca do  Hajnówki  zawitała  grupa 

młodych piłkarzy z estońskiego  Suure – Jaani.  Współpraca między naszymi  miastami 

trwa już 8 lat i zawsze jest obfita w atrakcje tak, aby każdy z uczestników mógł poczuć 

wzajemną gościnność. Wymiana poza aspektem sportowym ma na celu pogłębianie 

integracji oraz pokazanie wzajemnych walorów turystyczno - krajoznawczych. 

Pierwszy  dzień  pobytu  był  zaplanowany  na  sportowo.  21  lipca  w 

Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Młodzików, dwie drużyny Estońskie miały okazję 

sprawdzić swoje umiejętności piłkarskie z zespołami z Narewki, Gródka oraz z Hajnówki. 

Rywalizacja była ciekawa i stała na wysokim poziomie, nikt się nie oszczędzał, a losy 

pierwszego  miejsca  ważyły  się  do  ostatniego  meczu.  Ostatecznie  pierwsze  miejsce 

przypadło ekipie z  Narewki, przed Gryfem Gródek, natomiast drużyna dziewczęca z 

Suure – Jaani zajęła trzecie miejsce. Równolegle podczas turnieju głównego odbywał 

się trójmecz  Estończyków (rocznik 2006) z  gospodarzami  zawodów. Minimalnie lepsi 

okazali  się goście. Po wyczerpujacych meczach nadszedł czas na regenerację sił w 

Parku Wodnym i wypoczynek w hotelu.



Sobota była dniem przeznaczonym na zwiedzanie. Wczesnym rankiem udaliśmy 

się do Warszawy. W wycieczce brali udział również zawodnicy Ośrodka, co pogłębiło 

wzajemną  integrację.  Po  4-godzinnej  podróży  autokarem  zameldowaliśmy  się  pod 

Stadionem Narodowym, gdzie cała grupa mogła  z bliska obejrzeć największy obiekt 

sportowy w Polsce.  Na wszystkich uczestnikach zrobił  kolosalne wrażenie.  Następnie 

pani  przewodnik w ciekawy sposób przybliżyła historię stolicy, oprowadzając nas po 

starym mieście. Punktem kulminacyjnym pobytu były atrakcje intelektualne jakie oferuje 

Centrum Nauki Kopernik. Późnym wieczorem wszyscy dotarliśmy do Hajnówki.

Wolny  czas  w  niedzielne  przedpołudnie  nasi  goście  przeznaczyli  na  aktywny 

wypoczynek  na  boiskach  Ośrodka.  Następnego  dnia  ekipa  z  Suure-Jaani  opuściła 

nasze miasto udając się w drogę powrotną. 

Już od pierwszych dni wolnych od zajęć szkolnych dla grupy Orlików (rocznik 2007 

i młodsi) zorganizowana została Liga Wakacyjna w ramach akcji "Piłkarskie Lato 2017”, 

w której aktywnie brało udział ponad  40 osób. Piłkarskie zmagania trwały przez  cały 

lipiec.  Podczas  siedmiu  turniejów  obserwowaliśmy  interesujące  pojedynki  i  piękne 

bramki.  Wszyscy  uczestnicy  wakacyjnych  zmagań  na  koniec  otrzymali  pamiątkowe 

dyplomy i medale.



Uczestnicy: Bartosz Birycki, Mikołaj Romańczuk, Dawid Komarzewski, Szymon Jabłoński,  

Paweł Gierasimiuk, Paweł Siemiacki, Oskar Szumowski, Tomasz Jakoniuk, Filip Barduszko,  

Bartosz  Burnecki,  Maksymilian  Czeremczuk, Kacper  Jakimiuk,  Hubert  Sacharczuk,  

Mikołaj Pawluczuk,  Filip Panasiuk, Kacper Kowalczuk,  Karim Atoui,  Bartosz Korobczuk,  

Jacek Jarzęcki, Maciek Worończuk, Szymon Ważny, Filip Danilewski, Jakub Kruczkowski,  

Bartosz  Kruczkowski,  Damian  Kruczkowski,  Łukasz  Siomko,  Bartosz  Siomko,  Jakub  

Bielawski, Oliwier Dżega, Szymon Nowak, Szymon Plewa, Mateusz Rybak, Hubert Hołota,  

Hubert  Kolado,  Michał  Gabiec,  Bartosz  Tarasiuk,  Hubert  Kozak,  Gabriel  Siemieniuk,  

Jakub Smyk, Mateusz Trojan, Hubert Wakuliński, Gabriel Trusiewicz, Jakub Zdankiewicz,  

Daniel  Golonko,  Piotr  Nikiciuk,  Wojciech  Goławski, Jan  Kaczoch,  Oskar  Tellos,  Iwo 

Rynkowski, Bartosz Ostapczuk, Jakub Lewczuk, Kacper Bańkowski, Borys Witosław.

Równolegle  z  najmłodszymi  grupami  zajęcia  wznowili  Juniorzy  Młodsi,  którzy 

spotykali się cztery razy w tygodniu, szlifując technikę piłkarską i podnosząc na wyższy 

poziom  swoją  sprawność  ogólną.  Atrakcją  i  przerywnikiem  w  zajęciach  była  gra 

kontrolna z rezerwami Puszczy Hajnówka, w której nie wypadli najgorzej. Docenieniem 

umiejętności naszych Juniorów był debiut bramkarza 15-latka Michała Gagana i 16-

latka Kuby Bowtruczuka w sparingu hajnowskich seniorów przeciwko III-ligowemu Turowi 

Bielsk Podlaski.

Wczesnym rankiem 17 sierpnia grupa 20 osób -  Młodzików OSiR Hajnówka wraz z 

opiekunami, udała się na rewizytę do Suure Jaani. Zbiegła się ona z obchodami Święta 

Odzyskania Niepodległości Estonii. 

Program był wypełniony ciekawymi wydarzeniami i atrakcjami.  18 sierpnia nasi 

młodzi sportowcy wzięli udział w turnieju piłkarskim “Suure Jaani Friendship Cup 2017”, 

w którym zmierzyli  sie z czterema drużynami estońskimi. Gry były wyrównane i  mimo 

dobrej  postawy  hajnowscy  pilkarze  musieli  uznać  wyższość  drużyny  gospodarzy  i 

zespołu Paide LM Turi.



 Trzecie miejsce w finale można uznać za sukces, ponieważ nasz zespół należał 

do najmłodszych. Hajnowscy trenerzy wyszli  z  założenia, że wszyscy,  mimo młodego 

wieku, powinni sprawdzić się w grach turniejowych w większym wymiarze czasowym. 

Ponadto  organizatorzy  docenili  umiejętności  naszej  podopiecznej,  wybierając  Olę 

Ostaszewską najlepszą zawodniczką turnieju.

W kolejnych dniach organizowane były  wycieczki,  a  z  uwagi  na młody wiek, 

place zabaw były kulminacją tych wypraw. Estonia wywarła na naszych piłkarzach 

pozytywne wrażenie, spędzili  tam niezapomniane chwile, zdobywając wiele nowych 

doświadczeń.  Wszyscy  powróciliśmy  bogatsi  o  nowe  znajomości  i  przede  wszystkim 

cudowne wspomnienia.



Skład  drużyny: Arkadiusz  Wołodko,  Damian  Jurczuk,  Łukasz  Jurczuk,  Andrzej  

Gawryluk,  Dominik Zera,  Rafał Wakuluk,  Krystian Szymczak,  Bartosz Sadowski,  Mariusz  

Dobosz,  Jakub Krywoszej,  Jakub Karpiuk,  Ola  Ostaszewska,  Piotr  Romańczuk,  Patryk  

Niczyporuk, Olivier Osipiuk, Damian Butrymowicz. Opiekunowie: Tomasz Dobosz, Marek  

Hanula, Mirosław Awksentiuk.

20  sierpnia  wyruszyliśmy  na  trzydniowy  Rajd  Rowerowy do  Supraśla.  Prognozy 

pogody na te dni były nienajlepsze. Z soboty na niedzielę całą noc padało, a i ranek 

przywitał  nas  pochmurny  i  deszczowy.  Wczesnym  rankiem  nasza  osiemnastka 

wyruszyła na kolejną wyprawę rowerową tego roku. Trasa rajdu prowadziła lasem do 

Świnoroj,  następnie  przez  Narewkę,  Lewkowo,  Bondary,  Nową  Wolę,  Michałowo, 

Topolany,  Sokole i  Żednię.  Przez cały dzień jechaliśmy w strugach deszczu.  Niektóre 

szlaki  rowerowe  były  nieprzejezdne  ze  względu  na  ogromne  kałuże  i  rozmoknięty 

błotnisty grunt, a mimo to humory dopisywały. 

Do Supraśla dotarliśmy późnym popołudniem. Gorąca kąpiel,  pyszna kolacja i 

świat widzieliśmy w różowych kolorach. W poniedziałek wczesnym rankiem udaliśmy się 

na  nabożeństwo  do  Monasteru  Zwiastowania Przenajświętszej  Bogurodzicy  i  św. 

Apostoła Jana Teologa. Po śniadaniu wyjechaliśmy na 40-kilometrową przejażdżkę po 

Puszczy Knyszyńskiej - trasą rowerową z Supraśla, groblą nad rzeką Supraśl, skrzyżowanie 



Krzyże, Laźnia, Kopna Góra, Woronicze, Dworzysk,  Podsupraśl  i  po sześciu godzinach 

dotarliśmy  ponownie  do  miejsca  zakwaterowania.  W  miejscowości  Kopia  Góra 

zwiedziliśmy  Arboretum -  rodzaj ogrodu botanicznego połączonego z parkiem leśnym 

rozciągającym się na obszarze 26 ha. Na tej  stosunkowo niewielkiej,  jak  na warunki 

puszczańskie  powierzchni,  spotkać  można  większość  typów  siedliskowych  lasu 

charakterystycznych  dla  Puszczy  Knyszyńskiej.  Dla  osób  interesujących  się  rodzimą 

przyrodą  było  to  spotkanie  z  puszczą  „w  pigułce".  Wieczór  spędziliśmy  na  plaży 

miejskiej, a dla rozgrzewki trochę popląsaliśmy wokół zaimprowizowanego ogniska. 

Rankiem  trzeciego  dnia  z  przewodnikiem zwiedziliśmy  Muzeum  Ikon.  Jest  ono 

usytuowane w budynku dawnego Pałacu Archimandrytów  na terenie klasztoru. Obiekt 

funkcjonuje od października 2006r. i ma w swojej kolekcji ok. 1200 XVIII i XIX – wiecznych 

ikon, przedmiotów sakralnych i  unikalnych fresków.   Następnie wyruszyliśmy na trasę. 

Tym razem skierowaliśmy się ścieżką  rowerową  przez Ogrodniczki, Grabówkę, Dojlidy, 

Wojszki, Ploski, Łoknicę, Czyże, Osówkę, Szostakowo do Hajnówki. 

W  ciągu  trzech  dni  pokonaliśmy  210  km.  Ponownie  mieliśmy  przyjemność  w 

doborowym  towarzystwie  poznać  kolejny  skrawek  naszego  uroczego  Podlasia.  Ani 

ulewny deszcz, ani spiekota, czy też awarie rowerów nie zniechęcą nas do uprawiania 

tego typu turystyki. 

26 sierpnia zabawa była wyśmienita bo rodzinna! Był to wspaniały czas zarówno 

dla rodziców jak i dzieci - pełen wzruszeń, radości i uśmiechu, a przede wszystkim czas, 

który wszyscy mogli spędzić ze sobą bez pośpiechu i z dala od codziennych zmartwień.

Niemal pięć godzin trwała zabawa podczas   V  Biegu Rodzinnego - imprezy, w 

której najważniejsze są dzieci. To właśnie najmłodsi nadawali  rytm i dyktowali  tempo 

biegnąc w trójkach z rodzicami czy opiekunami. Przygotowaliśmy wspólną rozgrzewkę 

oraz dwie trasy, dostosowane do wieku uczestników, a było ich ponad 140.



 Na  starcie  pojawili  się  przedstawiciele  wielu  pokoleń:  malutkie  dzieciaczki, 

przedszkolaki,  młodzież,  dorośli,  a  także  seniorzy  -  wszyscy  z  imiennymi  numerami 

startowymi.  Nie  walczono  o  miejsca  –  zadaniem  uczestników  było  po  prostu 

rekreacyjne bieganie po malowniczych ścieżkach Nadleśnictwa Hajnówka, ale medale 

wręczane  przez  Burmistrza  Jerzego  Siraka  i  Nadleśniczego  Grzegorza  Bieleckiego 

otrzymali wszyscy!

Po porcji ruchu na dzieci czekały banany, pączki oraz ciepła herbatka. Wszystkim 

zawodnikom  towarzyszyła  maskotka  żubra.  Oprócz  samego  biegu  przygotowaliśmy 

inne niecodzienne atrakcje - kolejka wąskotorowa, która mknąc po ostępach Puszczy 

Białowieskiej  ukazała  swoim  pasażerom  jej  naturalne  piękno.  Dzieciom  była  to  z 

pewnością oryginalna lekcja przyrody.

Po  powrocie  czekał  wielki  dmuchany  zamek  i  zjeżdżalnia  do  skakania.  Było 

mnóstwo  konkursów  i  zabaw,  balony,  puszczanie  wielkich  baniek  mydlanych, 

malowanie twarzy. Dzieci bawiły się z animatorem przy muzyce.  Zabawy na świeżym 

powietrzu wzmożyły apetyt wszystkich uczestników, dlatego ze smakiem zjedli  gorący 

bigos i wspólnie piekli kiełbaski przy ognisku.



Wśród wielu atrakcji, śmiechu i  gwaru bawiących się dzieci, był także czas na 

losowanie nagród. W tym roku wszystkim 47 rodzinom przygotowaliśmy upominki. Były 

plecaki, torby sportowe, piłki, zestawy do tenisa stołowego oraz badmintona. 

Nad bezpieczeństwem uczestników czuwała karetka Pogotowia Ratunkowego.

Niepowtarzalna  atmosfera,  wspaniała  zabawa  oraz  wspólnie  spędzony  czas 

sprawiły,  że  ten  wyjątkowy  dzień  był  pełen  radości  i  uśmiechu,  a  imprezę  należy 

zaliczyć do bardzo udanych. Zawody zorganizowaliśmy po raz piąty i zapewne już na 

dobre zagościły one w kalendarzu wydarzeń sportowo-rekreacyjnych.  Emocje, które 

towarzyszyły dzieciom w trakcie trwania imprezy świadczyły o tym, że jest to dla nich 

ogromne  przeżycie,  dlatego  też  należą  się  słowa  uznania  rodzicom,  którzy  potrafili  

zrozumieć jak ważna w tym dniu była ich obecność i  jak  bardzo pogłębia się tym 

samym relacja rodzice-dziecko.

Biegowe zmagania uwieczniła Telewizja Kablowa Hajnówka.

Zadanie zostało zrealizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego 2017. 



12  września na  stadionie  gościliśmy  uczestników  Spartakiady  rekreacyjno-

sportowej. Rekordowa liczba 60 zawodników ze Środowiskowego Domu Samopomocy, 

Warsztatów Terapii  Zajęciowej,  Specjalnego Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego oraz 

Związku Niewidomych sprawdziło swoje siły w biegu na dystansie 40 m, skoku w dal z 

miejsca, rzucie piłeczką palantową, celności rzutowej kółkiem plastikowym na pachołki 

oraz strzału na trzy wielkości bramek. Uczestników dopingowała oklaskami liczna rzesza 

kibiców i opiekunów. 

W pierwszej kolejności wyróżniono: 

Paulinę  Tarasiewicz,  Wiktorię  Starońską,  Barbarę  Kindziuk,  Aleksandra  Jedliczko,  

Adriana  Aleksiejuka (Specjalny  Ośrodek  Szkolno-Wychowawczy);  Ewelinę  Kindziuk,  

Annę  Nikonowicz,  Piotra  Siegienia,  Kamila  Michałowskiego,  Tomasza  Sadowskiego 

(Warsztaty  Terapi  Zajęciowej);  Helenę  Lelach (Koło  Niewidomych)  oraz  Marka 

Kozaczuka (Środowiskowy Dom Samopomocy). 

Podstawowym celem uczestnictwa była walka z własnymi słabościami i radość z 

osiąganych wyników. Rywalizacja zeszła na dalszy plan, ponieważ wszyscy startujący 

zostali  zwycięzcami  i  od  Dyrektora  Mirosława  Awksentiuka  otrzymali  pamiątkowe 

medale.  Spalone  kalorie  można było  uzupełnić  kiełbaską  pod nowo wybudowaną 

wiatą przy Hajnowskim Domu Kultury.



16  września w  Parku  Miejskim  w  Hajnówce  było  gwarno  i  wesoło.  Na płycie 

Amfiteatru zgromadziło się  465 zawodników z Hajnówki  i  powiatu hajnowskiego oraz 

Białegostoku. Najliczniejszą grupą byli najmłodsi z klas III  i IV SP: dziewcząt – 77 osób, a 

chłopców – 58. Jest to sygnał dla nas, żeby w przyszłym roku utworzyć dodatkową 

kategorię dla klas trzecich.                                    

Biegi Uliczne o Puchar Burmistrza Miasta Hajnówka zostały przeprowadzone w 13 

odsłonach z podziałem na kategorie wiekowe. Najmłodsi mieli do pokonania 400m, a 

najstarsi 3600m. Trasy biegów prowadziły ulicami A. Zina, Parkową oraz alejkami parku. 

Zarówno  w  klasyfikacji  indywidualnej,  jak  i  drużynowej  najlepiej  zaprezentowali  się 

uczniowie z Nowowarszawskiej (SP 4 i PG 2), którzy dwunastokrotnie stawali na podium i  

zajęli pierwsze miejsca w kat. szkół podstawowych klas IV-VI, klas VII  oraz gimnazjów. 

Bardzo dobrze spisał się również Zespół Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego, 

którego gimnazjaliści zajęli drużynowo drugie miejsce, a ich starsi koledzy i koleżanki z 

liceum pierwsze.                 

Najlepsze szóstki w kat. szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych były 

nagradzane  medalami  w  trakcie  trwania  zawodów.  Najlepszym  zawodnikom  za 

miejsca I-III wręczono dodatkowo piłki i plecaki, a na wszystkich czekały jabłka i ciepła 

herbata. Biegacze z kategorii open kobiet i mężczyzn oraz najlepsze szkoły w klasyfikacji 

łącznej otrzymały pamiątkowe medale oraz puchary z rąk Burmistrza Miasta Jerzego 



Siraka oraz Dyrektora OSiR Mirosława Awksentiuka. Wielokrotnie dekoracji  dokonywał 

trener Parkietu Puszcza Hajnówka Roman Sacharczuk (sędzia główny zawodów), gdyż 

jego zawodnicy plasowali się na czołowych miejscach. 

 SP KLASY IV – III dziewczęta chłopcy

I. NAZARUK  MAGDA SP 4 MYSZKIEWICZ  TYMEK SP 1

II. OSIPCZUK  NIKOLA SP 2 TARASIUK  BARTOSZ SP 4 

III. CHILIMONIUK  OLA SP Narew NIKOŁAJUK  MATEUSZ SP 3 

IV. SZYMONIUK  KINGA SP 3 LEWCZUK  JAKUB SP 2

V. TOKAJUK  OLGA SP 4 BIRYCKI  BARTEK SP 4

VI. TARASIUK  ALINA SP 2 RYNKOWSKI  IWO SP 2

SP KLASY V dziewczęta chłopcy

I. KONDRACIUK  MARTA SP Narew CHODAKOWSKI  BARTOSZ SP Narew

II. GIERASIMIUK  OLA SP 4 JURCZUK  DAMIAN SP 2 

III. SADOWSKA  WERONIKA SP 4 ROMAŃCZUK  PIOTR SP 4

IV. JAKONIUK  WIKTORIA SP 3 JARZĘCKI  JACEK SP 2

V. ZIN  GABRIELA SP 2 PANASIUK  FILIP SP 4

VI. WASILUK  Maria SP 2 CZURAK  MACIEJ SP 2

SP KLASY VI dziewczęta chłopcy

I. BASIUKIEWICZ  WERONIKA SP 2 NAZARUK  PAWEŁ  SP 4

II. KULIK  NATALIA SP 3 GOLONKO  GRZEGORZ SP 3 

III. ZIUZIA  OLGA SP 4 ALSZTYNIUK  DOMINIK SP 4

IV. GINSZT  ZOFIA SP 4 SUCHODOŁA  ALEKSANDER SP 4

V. FILIPIUK  ZOFIA SP 3 KARPIUK  JAKUB SP 2

VI. OSTASZEWSKA  OLA SP 4 WAŚKO  KEWIN SP 4

SP KLASY VII dziewczęta chłopcy

I. PRYCZYNICZ  RÓŻA SP 3 KOŚCIUCZUK  JAKUB SP 4

II. NIKICIUK  WERONIKA SP 2 TOKAJUK  ANTONI SP 4

III. KURHANIEWICZ  AMELIA SP 3 SZYMCZAK  KRYSTIAN SP 2

IV. SKIBA  PATRYCJA SP 2 CZYŻEWSKI  DOMINIK SP Nowokor.

V. PARFIENIUK  ANNA SP Nowokor. GAWRYLUK  ANDRZEJ SP 2

VI. DMITRUK  PAULINA SP 3 PERSZKO  ADAM SP 4



PG KLASY II – III dziewczęta chłopcy

I. KARPIUK  MAŁGORZATA PG 2 CHODAKOWSKI  PATRYK  PG Narew

II. OSIPCZUK  ALEKSANDRA PG 3 SIOTKOWSKI  JAKUB  PG Narew

III. PIEKARSKA  MARTYNA PG DNJB DUTKOWSKI  KRYSTIAN  PG 4

IV. LEMBERG  SANDRA PG 2 KOT  FILIP  PG DNJB

V. ŁUKSZA  WIKTORIA PG 2 MICHAŁOWSKI  MATEUSZ  PG 2

VI. KIENDYŚ  GABRIELA PG 2 GRYGORUK  KAROL  PG 2

SPG KLASY I – III dziewczęta chłopcy

I. ZIŃCZUK  JULIA I LO CHODAKOWSKI  PATRYK  ZSR B-stok

II. TARASIUK  NATALIA LO DNJB KILP KARL  LO DNJB

III. WIERTEL  NATALIA ZSZ GOLONKO  ADRIAN  ZSZ

IV. BIELAWSKA  ANNA LO DNJB ARTEMIUK  ADRIAN  ZSZ

V. ONISZCZUK  IWONA ZSZ ZIŃCZUK  PIOTR  ZSZ

VI. DZIEDZIK  PATRYCJA LO DNJB KENDYŚ  SEBASTIAN  LO DNJB

OPEN KOBIET OPEN MĘŻCZYZN

I. CHEĆKO  EWA B-ża KALINOWSKI  KRYSTIAN  B-stok

II. FURMANEK  KATARZYNA H-ka KUPA  BARTOSZ  H-ka

III. ANDROSIUK  BARBARA H-ka PLESKOWICZ  ANDRZEJ  Narew

IV. SADOWSKA  BARBARA H-ka OSIPIUK  MARCIN  H-ka

V. KUPA  EWA H-ka WILKANIEC  KRZYSZTOF  H-ka

VI. ARTEMIUK  EUGENIA H-ka KOT  ANATOL  H-ka

W  bieżącym  roku  do  rywalizacji  w  Powiatowych  Sztafetowych  Biegach 

Przełajowych powiatu hajnowskiego stanęło 6 drużyn dziewczęcych i 5 chłopięcych w 

kat. szkół podstawowych oraz 3 dziewczęce i 4 chłopięce w kat. gimnazja – w sumie 

180 osób. Zawody zorganizowano przy pięknej jesiennej pogodzie 27 września. 



Biegi przeprowadzono po raz kolejny na bardzo dobrze przygotowanych trasach. 

Zawodnicy  mieli  do  pokonania  800m  malowniczymi  ścieżkami  na  skraju  Puszczy 

Białowieskiej. Widowiskowości imprezie dodało wytyczone okrążenie wokół parkingów. 

Tutaj  kibice  mieli  bezpośredni  kontakt  wzrokowy  z  biegaczami  i  co  sił  w  płucach 

dopingowali  kolejnym  zawodnikom  na  poszczególnych  zmianach.  Za  miejsca  I-III 

kapitanowie sztafet otrzymali pamiątkowe puchary.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA

Sztafety SP DZIEWCZĄT – rocz. 2005 i młodsi

I miejsce – SP 4 HAJNÓWKA  (Gierasimiuk O., Ginszt Z., Kiryluk W., Kostecka K., Nazaruk  

M.,  Ostaszewska  A.,  Romaniuk  N.,  Sadowska  W.,  Tokajuk  O.,  Wasiluk  M.,  Ziuzia  O.  

Opiekun – Alina Żukowicka)

II miejsce – SP 2 HAJNÓWKA

III miejsce – SP NAREW

Sztafety SP CHŁOPCÓW – rocz. 2005 i młodsi

I  miejsce  –  SP  4  HAJNÓWKA  (Alsztyniuk  D.,  Bugwin  D.,  Kozaczuk  M.,  Lewczuk  A.,  

Lubowicki  S.,  Nazaruk  P.,  Panasiuk  F.,  Pawłowski  M.,  Romańczuk  P.,  Suchodoła  A.,  

Tarasiuk B., Waśko K.  Opiekunowie – Andrzej Grygoruk, Piotr Oniszczuk

II miejsce – SP NAREWKA

III miejsce – SP 2 HAJNÓWKA

Sztafety PG DZIEWCZĄT + SP kl.VII – rocz.2002 i młodsi

I  miejsce  –  SP  NAREWKA  (Bołtryk  J.,  Borowska  I.,  Charkiewicz  W.,  Kondrat  K.,  

Krasnopolska W.,  Lasota J.,  Lasota M.,  Lewsza K.,  Lewsza P.,  Łuksza M.,  Potoniec W.,  

Radzivonchyk  A.,  Sakowicz  A.,  Skiepko  E.  Opiekunowie  –  Alina  Awruk,  Mirosław 

Krasnopolski, Michał Panfiluk) 

II miejsce – PG 2 HAJNÓWKA

III miejsce – PG 3 HAJNÓWKA



Sztafety PG CHŁOPCÓW + SP kl.VII – rocz. 2002 i młodsi 

I miejsce – PG NAREWKA  (Kardasz J.P., Klimiuk Ł.,Kołecki J., Korolko T., Łomaszkiewicz J.,  

Mering P., Mironowicz E., Pańkowski T., Rukas K., Sakowicz G., Siemieniaka J.M., Stulgis A.  

Opiekun – Michał Panfiluk)

II miejsce – PG NAREW

III miejsce – PG 3 HAJNÓWKA

Zapowiadana  pogoda  nie  napawała  optymizmem przed  Piłkarskim  Finałem 

Powiatu Hajnowskiego. Nieustająco padający deszcz  przy dość niskiej  temperaturze 

powietrza  znacznie  wpłynął  na  poziom  rozgrywanych  meczów.  Jednak  ambicja  i 

zaciętość  uczestników  wielokrotnie  wprawiała  w  zachwyt  zarówno  trenerów,  jak  i 

kibiców. 

    W zawodach, które odbyły się 3 października wzięły udział 2 drużyny dziewczęce 

i 6 chłopięcych Szkół Podstawowych – ogółem  91 osób.  Dziewczęta rozegrały jedno 

spotkanie, w którym nieco lepsze okazały się uczennice z Narewki. Natomiast chłopcy 

w pierwszej fazie rozegrali eliminacje grupowe systemem „każdy z każdym” na dwóch 

boiskach Orlika. Zwycięzcy swoich grup stoczyli zacięty bój o miejsce pierwsze i awans 

do dalszego etapu rozgrywek. Skuteczniej strzelali zawodnicy z  SP 2 Hajnówka i to oni 

wyszli zwycięsko z całego turnieju, pokonując jedynkę 3: 0. 



DZIEWCZĘTA                                                                                                                                 

I  miejsce  –  SP  w  NAREWCE  (Oliwia  Charkiewicz,  Aleksandra  Kalinowska,  Natalia  

Kindziuk,  Kinga  Kołecka,  Gabriela  Krasnopolska,  Maja  Kuptel,  Elżbieta  Lisowska,  

Aleksandra Zielińska.  Opiekun – Mirosław Krasnopolski) 

II miejsce – SP nr 3 w HAJNÓWCE                                                                                      

CHŁOPCY

I miejsce -  SP nr 2 w HAJNÓWCE (Damian Butrymowicz, Maciej Czurak, Jacek Jarzęcki,  

Damian Jurczuk, Jakub Karpiuk, Bartosz Łukaszuk, Jakub Moroz, Olivier Osipiuk, Adrian  

Rogacki, Szymon Ważny. Opiekun – Marcin Sawczyński).  

II miejsce – SP nr 1 w HAJNÓWCE 

III miejsce – SP w NAREWCE

IV miejsce – SP w BIAŁOWIEŻY

V – VI miejsce – SP w NARWI, SP nr 3 w HAJNÓWCE

Dzień później,  4 października,  starsi  koledzy  (91  osób) ze  Szkół  Gimnazjalnych 

rywalizowali  w  Igrzyskach Młodzieży Szkolnej  powiatu hajnowskiego w piłce nożnej. 

Podobnie,  jak  w  kat.  SP,  zawody  przeprowadzono  systemem  „każdy  z  każdym”. 

Następnie  dwie  najlepsze  drużyny  spotkały  się  w  półfinałach  i  finałach.  Ogółem 

rozegrano 16 spotkań.                                                                                          

KLASYFIKACJA SZKÓŁ

I miejsce – PG 1 HAJNÓWKA (Stanisław Artemiuk, Dominik Durzyński, Sebastian Ginszt, 

Dominik  Iwaniuk,  Gabriel  Litwinowicz,  Krzysztof  Masajło,  Jakub  Mikołajczuk,  Oskar 

Tarnowski, Marcel Tomaszuk, Mateusz Wileński. Opiekun - Taisa Petruk)

II miejsce – PG NAREWKA 



III miejsce – PG BIAŁOWIEŻA

IV miejsce – PG NAREW

V-VI miejsce - PG 3 HAJNÓWKA, PG DUBICZE C.

VII-VIII miejsca – PG 4 HAJNÓWKA, PG CZEREMCHA

W obu imprezach za miejsca I-IV uczniowie otrzymali medale. 

Dla prawdziwego miłośnika biegania każdy czas i każde miejsce będzie dobre, 

aby oddać się swojej  pasji.  Jednak bieganie po lesie to zupełnie inna jakość, która 

niesie ze sobą mnóstwo korzyści. Las jest naturalnym środowiskiem do biegania. Miękkie 

podłoże amortyzuje wstrząsy, mięśnie i stawy pracują w większym zakresie, las przynosi  

człowiekowi  odprężenie  i  wyciszenie,  przywraca  równowagę  psychiczną.  Kontakt  z 

naturą jest  bardzo ważny,  szczególnie dla mieszkających w dużych miastach, gdzie 

zieleni jest jak na lekarstwo. 

My  mamy ogromne  szczęście,  że  mieszkamy na  skraju  Puszczy  Białowieskiej  i 

możemy  organizować  niepowtarzalny  bieg  przełajowy  na  dystansie  12  kilometrów. 

Ósma edycja Hajnowskiej Dwunastki odbyła się 7 października, tradycyjnie na terenie 

Nadleśnictwa Hajnówka.



Trasa w tym roku była bardzo wymagająca, po kilkudniowych opadach grzązka, 

ze śliskimi wzniesieniami i  zbiegami, czasem trzeba było omijać kałuże i  gałęzie. Tak 

urozmaiconą przez naturę trasę pokonało 223 zawodników. Do Hajnówki przybyło wielu 

sympatyków biegania wraz z rodzinami. Dwunastka stała się bowiem imprezą rodzinną. 

A to dlatego, że również najmłodsi mogli spróbować swoich sił w  „Biegu za żubrem”. 

500-metrowy odcinek pokonało 44 młodych zawodników.

Najszybciej  do mety  dobiegł  Paweł  Krochmal z  Warszawy z  czasem 41,20,  a 

najszybszą kobietą została Olga Malik z Podborza, która pokonała trasę w czasie 53,41. 

Z  Hajnowian najszybszy był  Adam Bondaruk - 47,54, a z  kobiet  Jagoda Tomaszuk – 

58,20. Bardzo cieszy nas fakt, że bieg ukończyło aż 55 Hajnowian, a jeszcze bardziej, że 

Hajnówka  Biega zajęła  I  miejsce  w  klasyfikacji  drużynowej.  Wysiłek  wszystkich 

zawodników włożony w pokonanie dystansu został nagrodzony imiennymi medalami z 

rogu  jelenia.  Na  mecie  czekała  gorąca  herbata  oraz  banany  i  pączki.  Nad 

bezpieczeństwem  biegaczy  czuwało  pogotowie  ratunkowe,  straż  leśna,  straż 

graniczna,  sędziowie  oraz  policja.  Po  biegu  wszystkim  chętnym  zapewniony  był 

transport do Parku Wodnego.

Hajnowski  Dom  Kultury  reprezentowany  przez  wokalistki  i  zespół  taneczny 

„Przepiórka” umilił uczestnikom czas oczekiwania na dekorację. Dodatkową atrakcją 



był przygotowany przez Nadleśnictwo Hajnówka kiermasz rzemiosła, na którym można 

było nabyć pamiątki. Podczas trwania imprezy, w specjalnym ambulansie można  było 

honorowo oddać krew. 

Po dekoracji  wszyscy zawodnicy z  rodzinami  zostali  zaproszeni  przez Dyrektora 

Mirosława Awksentiuka na poczęstunek. Dużym wzięciem cieszyła się degustacja dzika 

z rożna. Rozmowy i biesiadowanie przy ognisku umilił występ zespołu Metrum. Na dzieci 

czekała  dmuchana  zjeżdżalnia,  puszczanie  wielkich  baniek  mydlanych,  malowanie 

twarzy.  Nie  zabrakło  też  chętnych  do  tańca.  Część  biegaczy  oprócz  miłych 

wspomnień,  zabrała  do  domu  rozlosowane  nagrody  rzeczowe.  Biegowe  zmagania 

uwieczniła  Telewizja  Kablowa  Hajnówka.  Motyw  wklejki  medalu  dla  dzieci  został 

wykorzystany z książki „Żubr Żorż” za zgodą autora Tomka Samojlika. 

Gdy w 2009 roku został otwarty Park Wodny w Hajnówce, wielu patrzyło na tę 

inwestycję sceptycznie. Jednak z czasem nawet Ci najwięksi przeciwnicy przekonali się, 

że był to strzał w dziesiątkę. Pod względem atrakcyjności i wyposażenia nasz obiekt jest 

zdecydowanie  nowocześniejszy  od  „Wodnika”  w  Bielsku  Podlaskim.  Jednak  w 

rywalizacji sportowej cały czas jesteśmy daleko z tyłu za naszym ościennym powiatem. 

Pierwsza pięciolatka istnienia sekcji  pływackiej  przysporzyła nam dużo radości. 

Zdobywaliśmy  wiele  medali  na  szczeblu  półfinałów  i  finałów  wojewódzkich. 

Wybijającymi  się  zawodnikami  byli:  Emil  Dawidziuk,  Justyna Rybak,  Kaja Kruszewska, 

Damian Abramczuk, Justyna Klimiuk i  Natalia Woroniecka. Gdy trzon sekcji  ukończył 

edukację  na poziomie  gimnazjalnym, zaznaczył  się  wyraźny spadek.  W poprzednim 

roku szkolnym tylko  Martyna Kierdelewicz  stanęła na podium,  zdobywając brązowy 

medal w stylu grzbietowym.



Być może  VI Dziecięce Mistrzostwa Hajnówki,  które odbyły się  21 października 

zapoczątkują drugą falę sukcesów na szczeblu wojewódzkim w krytych pływalniach 

Augustowa i Suwałk. Taką nadzieję dają nam występy naszych najmłodszych, wśród 

których bardzo dobrze zaprezentowali się: 

z rocz. 2007: Ada Żukowicka (SP 1), Ania Ginszt (SP Dubiny), Dominika Oksentowicz (SP 

3), Wojciech Goławski (SP 2) i Maksymilian Pryczynicz (SP 4); 

z rocz. 2008: Gabriela Ackiewicz (SP 4), Magdalena Kolada (SP 2) i Filip Barduszko (SP 2); 

z rocz. 2009: Ewa Rusinowicz (SP 2) i Piotr Kiryluk (SP 4); 

z rocz. 2010: Melania Oksentowicz (SP 3).

Oprawa  zawodów  miała  charakter  bardzo  uroczysty.  Wyprowadzenie 

uczestników  oraz  otwarcie  imprezy  przez  Burmistrza  Miasta  Jerzego  Siraka  nadały 

lekkiego dreszczyku zwłaszcza tym, którzy po raz pierwszy rywalizowali w obecności tak 

licznej grupy kibiców. Napięcie jednak szybko spadło, gdy trzeba było wskoczyć do 

wody na rozpływanie.  Potem seria  za serią  i  dekoracja.  Medale  zawisły  na szyjach 

najlepszych trójek.

Zawody, w których uczestniczyło 48 uczniów z szkół podstawowych i przedszkoli, 

obsługiwała wykwalifikowana obsada sędziowska.



Jesienny Rajd kończący sezon, wyruszył rano  4 listopada. Po ostatnich obfitych 

opadach niektóre ścieżki były trudne do pokonania. Trzeba było się trochę napocić, 

żeby przejechać a nie prowadzić rower. 

16  osób wyjechało  z  Hajnówki  Trybą  Hajnowską,  następnie  Trybą  Zieloną  do 

Czerlonki. Tam skręciliśmy w Trybę Jagiellońską i drogą Prużańską dotarliśmy do Ośrodka 

Jagiellońskie.  Dalej  do  Restauracji  Carska,  scieżką  Krajobrazy  Puszczy  obok  domu 

Simony  Kossak  przez  Białowieżę,  na  Budy.  Dwukrotnie  zatrzymaliśmy  się  na  dłuższy 

odpoczynek, tym bardziej, że pogoda dopisywała.

Na ognisko zatrzymaliśmy się w Budach „U Kolarza”.  W leśnej  scenerii  i  miłym 

towarzystwie, przy ognisku przygotowaliśmy kolację. Jak zawsze było bardzo wesoło. Po 

zachodzie  słońca wyruszyliśmy w drogę powrotną.  W sumie tego dnia  pokonaliśmy 

około 68 kilometrów.

Dzień  11  listopada miał szczególne  znaczenie  dla  88  pingpongistów,  którzy 

uczestniczyli w IX edycji Turnieju Tenisa Stołowego im. Jarosława Leszczyńskiego.

Po uroczystym otwarciu zawodów przez Dyrektora OSiR Mirosława Awksentiuka i 

wysłuchaniu  hymnu  Polski,  przystąpiono  do  rywalizacji  na  sali  gimnastycznej  Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Hajnówce. Rozgrywki przeprowadzono w dwóch kategoriach szkół 

podstawowych,  gimnazjalnej,  ponadgimnazjalnej,  seniorskiej  i  oldboja.  System 

uzależniony był od ilości zgłoszeń w danym roczniku. 



Za miejsca I-IV zawodnicy otrzymali  pamiątkowe statuetki  i  medale. Pucharem 

wyróżniono najstarszego zawodnika - Edwarda Ponieckiego z Hajnówki.                          

Po  zakończonym  turnieju  najstarsze  kategorie  zawodników  wraz  z  panią 

Leszczyńską,  udały  się  na  grób  Jarka,  gdzie  zapalono  znicze,  złożono  pamiątkowy 

medal oraz zmówiono modlitwę w towarzystwie księdza.  

SP – rocznik 2007 i mł.

Dziewczęta  Chłopcy

I - Ewa Lipińska (SP Czeremcha)                    I - Michał Jurczuk (SP 14 Białystok)

II - Kacper Perkowski (SP  Białystok) 

najmłodszy zawodnik rocz. 2009

III - Jan Kaczoch (SP 2 Hajnówka)

SP – rocznik 2005 – 2006

Dziewczęta  Chłopcy

I - Katarzyna Ziniewicz (SP Czeremcha) I - Krzysztof Kołecki (SP Narewka)

II - Weronika Piłat (SP Czeremcha) II - Grzegorz Golonko (SP 3 Hajnówka)

III - Ewa Lipińska (SP Czeremcha) III - Krzysztof Omelianiuk (SP 3 Hajnówka)

PG – rocznik 2002 – 2004

Dziewczęta Chłopcy 

I - Paulina Paczuska(PG Czeremcha) I - Kacper Perkowski (SP Białystok)

II - Katarzyna Ziniewicz (SP Czeremcha) II - Michał Jurczuk (SP Białystok)

III - Julia Piłat (PG Czeremcha) III - Łukasz Gromotowicz (PG Narewka)

SPG – rocznik 1999 – 2001

Dziewczęta  Chłopcy

I - Paulina Paczuska (PG Czeremcha) I - Łukasz Gromotowicz (Narewka)

II - Wiktoria Sośniuk (IV LO Białystok) II - Łukasz Ancutko (Narewka)

III - Krystyna Lewsza (IV LO Białystok)    III - Bartłomiej Kot (ZSZ Hajnówka)



SENIORKI 

I - Renat Socha (Czeremcha)

II - Wiktoria Sośniuk (Czeremcha)

III - Beata Struk (Czeremcha)

SENIORZY – rocznik 1977 - 1998

I - Jarosław Szermuszyn (Białystok)

II - Adrian Kozaczuk (Hajnówka)

III - Cieśluk Przemysław (Białystok)

IV - Daniel Sawicki (Siemiatycze)

V-VI - Renata Socha (Czeremcha)

        - Daniel Gryc (Narewka)

OLDBOJE – rocznik 1976 i starsi

I - Adam Tomkiel (Turośń Kościelna)

II - Zbigniew Miszczuk (Hajnówka)

III - Mirosław Jaroszuk (Białystok)

IV - Eugeniusz Tomaszuk (Siedlce)

V-VI - Janusz Lipiński (Czeremcha)

          Janusz Ludwiczak (Hajnówka)

Jesień  nie  rozpieszczała  nas  pogodowo.  Rwący  wiatr  z  niską  temperaturą 

powietrza  z  dnia  na  dzień  dawał  się  we  znaki.  Jednak  nad  zawodnikami  i 

organizatorami czuwała jakaś opatrzność. Sobota,  27 października,  była idealna do 

rozgrywania Jesiennych Biegów Przełajowych i zgromadziła na wspaniale oznaczonych 

trasach  332  zawodników ze  szkół  podstawowych  i  gimnazjalnych  powiatu 

hajnowskiego.  Zgodnie  z  nowym  regulaminem  zawodów  warto  było  powalczyć. 

Większe  szanse miały szkoły,  które  wystawiły  pełne składy (do  punktacji  wliczanych 

było 4 zawodników z każdego rocznika). Dodatkową motywacją był również medal, 



który otrzymali  zawodnicy plasujący się na miejscach I-VI.  Medale ufundował Urząd 

Miasta i Starostwo Powiatowe w Hajnówce. 

Kat. SP dziewcząt – rocz. 2007/06/05 Kat. SP chłopców rocz. 2007/06/05

Klasyfikacja drużynowa z trzech biegów: 

I – SP 4 Hajnówka I  - SP 2 Hajnówka

II – SP Narewka II – SP Kleszczele

III – SP Czyże

Klasyfikacja indywidualna – rocz.2007 

I – POROC  Oliwia (SP Narew) I – DZIEMIAŃCZYK  Olek (SP Kleszczele)

II – GRYBOŚ  Wiktoria (SP Narewka) II – PLEWA  Szymon (SP 3)

III – NAZARUK  Magda (SP 4) III – TELLOS  Oskar (SP 2)

IV – WASZKIEWICZ  Julia (SP 3) IV – LASOTA  Oktavian (SP Narewka)

V – CHILECKA  Magda (SP Białowieża) V – CHMIELEWSKI  Szymon (SP Kleszczele)

VI – KUTUZOW  Krystyna ( SP Narew) VI – JABŁOŃSKI Szymon (SP Białowieża)

Klasyfikacja indywidualna – rocz.2006

I – KONDRACIUK  Marta (SP Narew) I – CHODAKOWSKI  Bartek (SP Narew)

II – KLONOWSKA Nadja (SP Białowieża) II – BIAŁOŻYT  Konrad (SP Kleszczele)

III – SADOWSKA  Weronika (SP 4) III – JURCZUK  Damian (SP 2)

IV – JAKONIUK  Wiktoria (SP 3) IV – JAKONIUK  Maciej (SP Czyże)

V – ZIN  Gabriela (SP 2) V – ROMAŃCZUK  Piotr (SP 4)

VI – WASILUK  Maria (SP 2) VI – BIEDRYCKI  Mateusz (SP Narewka)

Klasyfikacja indywidualna – rocz.2005

I – NOSKOWICZ  Maja (SP Kleszczele) I – LANGE  Karol (SP Kleszczele)

II – SZPAKOWICZ  Angelika (SP Bialowieża) II – ZABROCKI  Damian (SP Czyże)

III – ZIELIŃSKA  Aleksandra (SP Narewka) III – CHUMACHENKO  Daniel (SP Dubicze C.)

IV – BOŁTROMIUK  Patrycja (SP Czyże) IV – NAZARUK  Paweł (SP 4)

V – KOT  Malgorzata (SP Dubiny) V – SUCHODOŁA  Aleksander (SP 4)

VI – KULIK  Natalia (SP 3) VI – SAWICKI  Maksymilian (SP Kleszczele)



Kat. SP dziewcząt – rocz.2004 Kat. SP chłopców - rocz.2004

Klasyfikacja drużynowa z jednego biegu: 

I – SP 3 Hajnówka I – SP Narewka

II – SP 2 Hajnówka II – SP Kleszczele

III – SP Czyże III – SP 2 Hajnówka

Klasyfikacja indywidualna – rocz.2004

I – PARFIENIUK  Anna (SP Nowokornino) I – KLIMIUK  Łukasz (SP Narewka)

II – SKIBA  Patrycja (SP 2) II – KOŚCIUCZUK  Jakub (SP 4)

III – LEWSZA  Kinga (SP Narewka) III – CHILKIEWICZ  Mateusz (SP Kleszczele)

IV – NIKICIUK  Weronika (SP 2) IV – NICZYPORUK  Gabriel (SP Dubiny)

V – KURHANIEWICZ  Amelia (SP 3) V – PAŃKOWSKI  Tomasz (SP Narewka)

VI – KIERDELEWICZ  Martyna (SP 3) VI – CHUMACHENKO  Roman (SP Dubicze C.)

Kat. PG dziewcząt – rocz.2003 Kat. PG chłopców – rocz.2003

Klasyfikacja drużynowa z jednego biegu: 

I– PG Narewka I – PG Narewka

II– PG 3 Hajnówka II – PG 3 Hajnówka

III– PG 2 Hajnówka III – PG 2 Hajnówka

Klasyfikacja indywidualna – rocz.2003

I – KARPIUK  Małgorzata (PG 2) I – KUTUZOW  Marek (PG Narew) 

II – OSIPCZUK  Aleksandra (PG 3) II – MERING  Paweł (PG Narewka)

III – SZPAKOWICZ  Oliwia (PG Białowieża) III – KARDASZ  Jakub (PG Narewka)

IV – KRASNOPOLSKA Weronika (PG Narewka) IV – WITKOWSKI  Mateusz (PG 3)

V – LASOTA  Mgdalena (PG Narewka) V – CZARNOCKI  Jakub (PG 3)

VI – ŁUKSZA  Wiktoria (PG 2) VI – TICHONIUK  Dawid (PG 2)

Kat. PG dziewcząt – rocz.2002 Kat. PG chłopców – rocz.2002

Klasyfikacja drużynowa z jednego biegu: 

I – PG Narewka I – PG Narew

II – PG 2 Hajnówka II – PG Narewka

III – PG Dubicze C.

Klasyfikacja indywidualna – rocz.2002

I – LEMBERG  Sandra (PG 2) I – SIEŃCZUK  Paweł (PG Białowieża)

II – KORCZ  Julia (PG 2) II – CHODAKOWSKI  Patryk (PG Narew)

III – LASOTA  Julia (PG Narewka) III – GOLONKO  Janusz (PG Narew)

IV – BOROWSKA  Izabela (PG Narewka) IV – OKSENTIUK  Andrzej (PG Narew)V – 

POTONIEC  Wiktoria (PG Narewka)        V – ŁOMASZKIEWICZ  Jakub (PG Narewka)



VI – SAKOWICZ  Agata (PG Narewka) VI – CHODAKOWSKI  Daniel (PG Dubicze C.)

PODSUMOWANIE WYSTĘPÓW DRUŻYN PIŁKARSKICH OSiR HAJNÓWKA 

W RUNDZIE JESIENNEJ SEZONU 2017/2018

Na zakończenie każdego roku kalendarzowego przedstawiamy bilans dokonań 

naszych młodzieżowych drużyn piłkarskich. Do ligi w rundzie jesiennej w rozgrywkach 

Podlaskiego  Związku  Piłki  Nożnej  zostały  zgłoszone  4  zespoły  –  Juniorzy  Młodsi, 

Trampkarze, Młodziki i Orliki.        

JUNIORZY MŁODSI

Drużyna Juniorów Młodszych rocznika 2001 i  2002 w czasie rywalizacji  z  innymi 

klubami  piłkarskimi  potwierdziła  swoje  aspiracje  do  czołowego  miejsca  w  lidze. 

Podopieczni trenera Marka Hanuli osiągnęli najlepszy wynik spośród wszyskich naszych 

zespołów. W tej kategorii wiekowej mamy liczną grupę utalentowanych piłkarzy, którzy 

na boisku pokazali, że mogą powalczyć z każdym zespołem. Druga lokata jest bardzo 

wysoka, ale nie jest niestety premiowana awansem do wyższej ligi. Może ta sztuka uda 

się w rozgrywkach wiosennych. Trzon kadry stanowią zawodnicy rocznika 2002 i ten fakt 

napawa  dużym  optymizmem  na  przyszłość.  Do  dobrych  wyników  na  boiskach 

piłkarskich  warto  przybliżyć  udane   występy  w  zawodach  lekkoatletycznych  na 

poziomie  powiatu  oraz  w  nauce.  Paweł  Sieńczuk,  Krystian  Dutkowski,  Daniel 

Chodakowski  czy Jakub Borowski  jak  nie  wygrywają to  zajmują  czołowe miejsca w 

rywlizacji w konkurencjach biegowych, a średnia ocen w szkole u wielu piłkarzy jest na 5 

co potwierdza, że można połączyć z naukę ze sportem.  



Tabela końcowa Juniorów Młodszych Gr. 2:

Nazwa Drużyny Mecze Wygrana Remis Porażka Bramki Punkty
1 AP Talent Białystok 8 6 2 0 38:6 20
2 OSiR Hajnówka 8 5 2 1 16:7 17
3 Orzeł Siemiatycze 8 5 2 1 21:7 17
4 Pogoń Łapy 8 5 0 3 22:9 15
5 Ruch Wysokie Maz. 8 4 2 2 14:11 14
6 Gryfik Gródek 8 3 0 5 1013 9
7 Orleta Czyżew 8 2 0 6 4:25 6
8 Sparta 1951 Szepietowo 8 2 0 6 9:25 6
9 Narew Choroszcz 8 0 0 8 1:32 0

Kadra zespołu: 2002 - Michał Gagan - bramkarz, Gabriel Litwinowicz - bramkarz,  

Krzysztof  Pieczarka  -  bramkarz,  Piotr  Wojciuk,  Maciej  Ignatowicz,  Krystian  Dutkowski,  

Jakub  Borowski,  Paweł  Sieńczuk,  Daniel  Chodakowski,  Krzysztof  Masajło,  Julian  

Ostapczuk,  Piotr  Daniszewski,  Jakub  Mikołajczuk,  2001 -  Michał  Kostecki,  Adam 

Solipiwko,  Filip  Bański,  Bartosz  Olszewski,  Karol  Rogoziński,  Andrzej  Parfieniuk.  Trener  

Marek Hanula. 

Dużym  osłabieniem  było  odejście  dwóch  czołowych  zawodników.  W  okresie 

wakacji do MOSP Białystok odeszli:  Jakub Bowtruczuk (2001) i  Bartosz Tichoniuk (2001). 

Chłopaki  grają  obecnie  w  Centralnej  Lidze  Juniorów z  takimi  zespołami  jak:  Legia 

Warszawa, Stomil Olsztyn czy UKS SMS Łódź. Trzymamy kciuki, aby ich talent dalej się  

rozwijał.

TRAMPKARZE

Drużyna Trampkarzy rocznika 2003 i 2004 wznowiła treningi w sierpniu. Był to okres 

budowania  zespołu,  ponieważ  w  tym  czasie  do  kadry  dołączyło  wielu  nowych 

zawodników, którzy powrócili  po dłuższej przerwie  albo w ogóle nie grali w piłkę nożną 

w rozgrywkach. 



Dla  swoich  podopiecznych  Trener  Marcin  Sawczyński  musiał  być  cierpliwy, 

ponieważ dysproporcja w umiejętnościach była znaczna, co przekładało się na jakość 

gry i osiągane wyniki. Dzięki systematycznej pracy całej grupy efekty są coraz bardziej 

widoczne.  W  końcówce  rundy  jesiennej  odnieśli  zwycięstwa,  które  potwierdziły 

słuszność  podejmowanych  decyzji  przez  trenera.  Najważniesze,  że  grupa  jest 

zintegrowana, widzi sens i efekty wspólnej pracy co cieszy wszystkich w Ośrodku.

Tabela końcowa Trampkarzy Gr. 3:

Nazwa Drużyny Mecze Wygrana Remis Porażka Bramki Punkty
1 F MOSP Białystok 9 9 0 0 75:6 27 
2 MOSiR Bielsk Podlaski 9 8 0 1 50:8 24 
3 MOSP II Białystok 9 6 1 2 37:15 19
4 Iskra Perlejewo 8 5 0 3 31:24 15 
5 Orzeł Siemiatycze 9 4 0 5 31:18 12 
6 Gryfik Gródek 8 3 1 4 20:20 10
7 Skorpion Kalnica 9 3 1 5 25:29 10 
8 OSiR Hajnówka 9 2 1 6 20:50 7 
9 Kolejarz Czeremcha 9 1 0 8 9:96 3 
10 LZS Narewka 9 1 0 8 8:40 3 

Kadra zespołu: 2003 - Tomasz Fiedoruk, Jakub Czarnecki, Kacper Lesiak, Marcin  

Ostapkowicz, Filip Kot, Marcel Tomaszuk, Igor Wappa, Szymon Plona, Adrian Zubrycki,  

Jakub  Solipiwko,  Bartosz  Andrzejuk,  Mateusz  Szempliński,  Dominik  Czyżewski,  Rafał  

Androsiuk, Stanisław Artemiuk, Dominik Topolski  2004 - Dominik Zera, Jakub Giermaniuk,  

Kacper Chursa, Arkadiusz Wołodko, Andrzej Gawryluk, Rafał Wakuluk, Łukasz Jurczuk,  

Mariusz Kraśko, Krystian Szymczak, Trener: Marcin Sawczyński.

MŁODZIKI

Sezon drużyny Młodzików rocznika 2005 i młodsi był pod wieloma względami inny 

niż poprzednie. Pierwszy raz większa część zespołu rywalizowała na dużym boisku, w 



formacie ligowym przy regulaminie rozgrywek zbliżonym do piłki 11-osobowej. Jesienne 

rozgrywki drużyny można uznać za połowicznie udane. 

Trener Tomasz Dobosz pracował nad kontrolą i prowadzeniem piłki, tak by każdy 

z zawodników czuł się  swobodnie mając futbolówkę przy nodze. Wynik i umiejętności 

indywidualne  jakie  nabyli  w  tym  okresie  poszczególni  zawodnicy  świadczą,  że  w 

niedalekiej przyszłości możemy mieć silną drużynę.

Tabela końcowa Młodzików Gr. 3:

Nazwa Drużyny Mecze Wygrana Remis Porażka Bramki Punkty
1 MOSP Białystok 10 9 1 0 78:1 28 
2 AP Talent Białystok 10 8 2 0 50:3 26
3 MOSP II Białystok 10 7 2 1 32:3 23 
4 Orzeł Siemiatycze 10 5 2 3 55:17 17
5 Pogoń Łapy 10 5 2 3 38:16 17 
6 KS Wasilków 10 4 3 3 23:17 15 
7 OSiR Hajnówka 10 4 1 5 18:41 13 
8 Brylant Bielsk Podlaski 10 3 1 6 14:32 10
9 KS Michałowo 10 1 1 8 4:64 4 
10 COKiS Ciechanowiec 10 1 1 8 5:68 4 
11 Rudnia Zabłudów 10 0 0 10 5:60 0

Kadra zespołu:  2006 - Mateusz Artemiuk, Bartosz Burnecki, Oskar Szumowski, Filip  

Danilewski,  Piotr Gierasimiuk, Bartosz Jerzyk, Damian Jurczuk, Jacek Jarzęcki, Damian  

Kułaj,  Bartosz  Korobczuk,  Aleksander  Lewczuk,  Kamil  Moszczyński,  Patryk  Niczyporuk,  

Jakub Owerczuk, Adrian Rogacki, Piotr Romańczuk, Jakub Smyk, Mateusz Wroceński,  

Ignacy  Wołkowycki,  Mateusz  Zieniuk,  Damian  Butrymowicz.  2005 -  Mariusz  Dobosz,  

Mateusz Chilimoniuk, Mateusz Gutowski, Jakub Karpiuk, Jakub Krywoszej, Erwin Mazuruk,  

Olivier  Osipiuk,  Aleksandra  Ostaszewska,  Aleksander  Pawluczuk,  Bartosz  Sadowski,  

Damian Zabrocki, Trener: Tomasz Dobosz



ORLIKI

W rozgrywkach jesiennych  Podlaskiego Związku Piłki Nożnej, zespół rocznika 2007 

zajął przedostatnie miejsce w swojej grupie, nie awansując do dalszych gier na tym 

poziomie rozgrywek.

Podczas  pierwszych  turniejów  chłopcy  nawiązywali  równą  walkę  z 

faworyzowanymi przeciwnikami,  ale z turnieju na turniej  było coraz gorzej.  Debiut w 

rozgrywkach okazał się dość trudny, ale z pewnością zebrane doświadczenia pomogą 

w kolejnych, wiosennych występach.

 Tabela końcowa Orlików Gr. 3:

Nazwa Drużyny Mecze Wygrana Remis Porażka Bramki Punkty
1 Brylant Bielsk Podl. 20 19 1 0 108:9 58 
2 Orzeł Siemiatycze 20 10 3 7 47:38 33 
3 KS Michałowo 20 10 2 8 46:45 32 
4 OSiR Hajnówka 20 3 2 15 28:81 11 
5 Rudnia Zabłudów 20 3 2 15 19:75 11 

Kadra  Zespołu: 2007 -  Bartosz  Birycki,  Wojciech  Goławski,  Jan  Kaczoch,  Iwo  

Rynkowski,  Daniel  Golonko,  Paweł  Golonko,  Paweł  Gierasimiuk,  Szymon  Jabłoński,  

Aleksander  Janiel,  Hubert  Kolado,  Kacper  Kowalczuk,  Jakub Lewczuk,  Piotr  Nikiciuk,  

Bartosz  Ostapczuk,  Maksymilian  Pryczynicz,  Oskar  Tellos,  Mateusz  Trojan,  Jakub  

Zdankiewicz, Mikołaj Romańczuk, Mateusz Rybak, Szymon Ważny, Tomasz Wawrzeniuk,  

2008 -   Tomasz Kuźmicki,  Bartosz Siomko,  Hubert  Wakuliński,  2009 -  Tomasz Jakoniuk,  

Trener: Andrzej Grygoruk

SKRZATY
Skrzaty są jedyną grupą, która nie bierze udziału w rozgrywkach ligowych, ale to 

nie oznacza, że próżnuje. Treningi prowadzone są od roku, a dzięki trenerowi Tomaszowi 

Doboszowi  na ciekawych zajęciach panuje dobra atmosfera, co sprawia,  że grupa 

stale się powiększa i liczy obecnie ponad 40 zawodników. 



W swojej pracy staramy się stworzyć jak najlepsze warunki  do uprawiania piłki 

nożnej  dla  ponad  140  piłkarzy.  Warto  nadmienić,  że  nasza  młodzież  jest  wysoko 

oceniana  przez  obserwatorów z  innych  piłkarskich  ośrodków za  swoją  postawę  na 

boisku i poza nim.

2 grudnia rozegrany został Turniej Mikołajkowy w halowej piłce nożnej o Puchar 

Firmy Andrewpol, którego gospodarzem byliśmy po raz jedenasty.

Turniejowe mecze poprzedziło uroczyste otwarcie przez Burmistrza Miasta Jerzego 

Siraka, który życzył wszystkim startującym czerpania dużej  radości  z  gry i  aby Święty 

Mikołaj  był  w  tym  dniu  hojny  w  prezenty.  Następnie  66  piłkarzy z  sześciu  klubów 

przystąpiło do piłkrskich zmagań. Rywalizacja młodych piłkarzy zawsze budzi podziw i 

wielkie  emocje  wśród samych zawodników,  ale  także wśród rodziców i  opiekunów. 

Mecze trwały po 15 minut w systemie każdy z każdym. Dzięki takiemu systemowi liczna 

widownia  mogła  obejrzeć  15  zaciętych,  stojących  na  wysokim  poziomie  spotkań. 

Aspiracje  do   zwycięstwa  miały  wszystkie  zespoły,  ale  gracze  Gryfika  Gródek, 

zwyciężając w ostatnim pojedynku zawodów z Orłem Siemiatycze, okazali się najlepsi. 

W  przerwie  turnieju  na  zawodników  czekał  poczęstunek  w  postaci  pizzy,  jabłek  i 

pączków.

Wszystkich piłkarzy, zarówno tych, którzy wywalczyli najwyższe miejsca na podium 

tych,  którzy  byli  poza  nim,  nagrodzono  pucharami,  pamiątkowymi  medalmi  oraz 

koszami  pełnymi  słodyczy.  Oprócz  nagród  zespołowych  wręczone  zostały  nagrody 

indywidualne. Tytuł najlepszego zwodnika zawodów otrzymał Jakub Sokołowski (Gryfik 

Gródek).  Najlepszym  bramkarzem  został  Mateusz  Goniewicz (Orzeł  Siemiatycze),  a 

najcelniej strzelał Damian Mielesza (Gryfik Gródek).

Tabela końcowa turnieju:



Miejsce Drużyna Bramki Punkty
1 Gryfik Gródek 21:3 13
2 Orzeł Siemiatycze 13:6 10
3 Kamieniec (Białoruś) 19:10 10
4 OSiR Hajnówka 10:11 7
5 Rudnia Zabłudów 7:19 3
6 LZS Narewka 2:21 0

Skład  OSiR  Hajnówka: Paweł  Gierasimiuk,  Iwo  Rynkowski,  Maksymilian  Czeremczuk, 

Mateusz Trojan, Aleksander Janiel, Hubert Kolado, Paweł Golonko, Szymon Jabłoński,  

Jakub Lewczuk, Bartosz Birycki, Jan Kaczoch. Trener Andrzej Grygoruk.

Gra w szachy jest specyficznym rodzajem sportu, ponieważ może bawić się w nią 

właściwie każdy. Na początek najlepiej by dziecko poznało podstawowe ruchy figur od 

osób mu najbliższych, bo wtedy najłatwiej da się wciągnąć w nowe zainteresowanie. 

15 grudnia zorganizowaliśmy ostatnią imprezę sportową w Hajnówce w roku 2017 

-  Gwiazdkowy  Turniej  Szachowy.  Przez  5  godzin  uczniowie  i  uczennice  szkół 

podstawowych,  gimnazjalnych  i  ponadgimnazjalnych  rywalizowali  przy  16 

szachownicach. Ogółem 44 uczestników rozegrało 102 spotkania. Zawodnicy otrzymali 



pamiątkowe medale i statuetki, które wręczali: wiceburmistrz Andrzej Skiepko, dyrektor 

OSiR Mirosław Awksentiuk i prowadzący zawody Janusz Ludwiczak.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA

SZKOŁY PODSTAWOWE

Chłopcy – rocz. 2007 i młodsi

I miejsce – WAPPA Wiktor (SP 1 Hajnówka)

II miejsce – LEWCZUK Maciej (SP 1 Hajnówka)

III miejsce – GLAPA Arkadiusz (SP 1 Hajnówka)

Chłopcy – rocz. 2005/2006

I miejsce – STRZELECKI Jan (SP 1 Hajnowka)

II miejsce – MORDAŃ Michał (SP 4 Hajnówka)

III miejsce – SUCHODOŁA Olek (SP 4 Hajnówka)

SZKOŁY GIMNAZJALNE

Dziewczęta  rocz. 2002-2004

I miejsce – SAJEWICZ Magda (PG Dubicze C.)

II miejsce – KRAŚKO Julita (PG Dubicze C.)

III miejsce – KENDYŚ Małgorzata (PG Dubicze C.)

Chłopcy rocz. 2002-2004

I miejsce – MASAJŁO Łukasz (PG 2 Hajnówka)

II miejsce – KUTUZOW Władysław (PG Narew)

III miejsce – IWANIUK Mateusz (SP Narew)

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE

Chłopcy rocz. 2001

I miejsce – ANDROSIUK Daniel (ZSZ Bielsk Podlaski)

II miejsce – KILP Karl (LO DNJB Hajnówka)

III miejsce – KOWSZUK Dawid (ZSZ Hajnówka)

Dziewczęta rocz. 1999-2001

I miejsce – KRAWCZYK Natalia (ZSZ Hajnówka) 



II miejsce – NIEWIADOMSKA Natalia  (ZSZ Hajnówka) 

III miejsce – SZYMANIUK Aneta (ZSZ Hajnówka) 

Chłopcy rocz. 1999 - 2000

I miejsce – OSTAPCZUK Marek (ZSZ Hajnówka) 

II miejsce – FILIPOWICZ Bartosz (ZSZ Hajnówka) 

III miejsce – KUPTEL Marek (ZSZ Hajnówka) 

Ostatnie lata w Ośrodku Sportu  i  Rekreacji  w Hajnówce to aktywna wymiana 

między  zaprzyjaźnionymi  miastami  z  zagranicy  na  płaszczyźnie  sportowej.  Oprócz 

częstych spotkań piłkarskich z drużynami estońskimi z miasta Suure – Jaani, aktywnie 

przebiega wymiana sportowa  z Kamieńcem na Białorusi. W ciągu roku dochodzi do 

wielu  spotkań  piłkarskich  w  różnych  kategoriach  wiekowych,  a  finałem  jest  Turniej 

Juniorów Młodszych w Kamieńcu. Tegoroczny odbył się 16 grudnia.

Wyjazd na Białoruś dla 19 hajnowskich zawodników był po części nagrodą za ich 

dobre  występy  w  rozgrywkach  piłkarskich  w  ramach  Podlaskiego  ZPN.  W  turnieju 

Hajnówkę  reprezentowały  dwie drużyny, które pokazały się z bardzo dobrej strony.

W trakcie rywalizacji  nikt się nie oszczędzał, przez co zyskiwało widowisko, a w 

wielu przypadkach wynik nie był pewny do ostatniego gwizdka sędziego. Zawody były 



pełne  zwrotów  akcji,  a  o  zaciętości  meczów  świadczyły  liczne  spięcia  między 

zawodnikami,  ponieważ  żadna  z  drużyn  nie  chciała  zejść  z  boiska  pokonana. 

Ostatecznie  nasz  drugi  zespół  wygrał  wszystkie  spotkania  i  bezapelacyjnie  zajął 

pierwsze miejsce. Wynik można było uznać za niespodziankę, ponieważ rocznik 2002 

ograł starszych kolegów z Hajnówki i Kamieńca.

Wyniki drużyn OSiR:

Kamieniec  I – OSiR Hajnówka  II 2:3

Bramki dla OSiR: Jakub Mikołajczuk 3

OSiR Hajnówka  I - Kamieniec  II 5:1

Bramki dla OSiR: Karol Rogoziński 1, Filip Kot 1, Piotr Daniszewski 1, Julian Ostapczuk 1, 

Bartek Olszewski 1

OSiR Hajnówka  II - Kamieniec  II 3:1

Bramki dla OSiR: Jakub Mikołajczuk 1, Daniel Chodakowski 1, Jakub Łomaszkiewicz 1

OSiR Hajnówka  I- OSiR Hajnówka  II 2:7

Bramki dla OSiR I: Jakub Bowtruczuk 1, Karol Rogoziński 1

Bramki dla OSiR II: Jakub Mikołajczuk 4, Jakub Łomaszkiewicz 2, Krzysztof Masajło 1

OSiR Hajnówka  I - Kamieniec  I 0:3

Najlepszy strzele turnieju: Jakub Mikołajczuk - 8 bramek

OSiR Hajnówka I: Julian Ostapczuk,  Bartosz Tichoniuk,  Filip Bański,  Jakub Bowtruczuk,  

Bartosz Olszewski, Karol Rogoziński, Andrzej Parfieniuk, Piotr Daniszewski, Filip Kot,  Maciej  

Ignatowicz,                

OSiR Hajnówka II: Michał Gagan,  Jakub Borowski, Krystian Dutkowski, Krzysztof Masajło,  

Piotr  Wojciuk,  Jakub Mikołajczuk,  Daniel  Chodakowski,  Jakub Łomaszkiewicz,  Paweł  

Sieńczuk. Trenerzy: Marek Hanula, Tomasz Dobosz.

Po wyczerpujących meczach wszystkie drużyny zostały nagrodzone medalami i 

słodkościami. 



Oprócz imprez z kalendarza wspieramy również sporty alternatywne – bieganie i 

morsowanie.

Akcja społeczna Hajnówka Biega w naszym mieście od kilku lat cieszy się dużym 

zainteresowaniem. Biegających przybywa. Obecnie w akcji uczestniczy ponad 50 osób. 

Widać  ich  o  każdej  porze  dnia.  Często  słyszymy:  „biegam,  bo  lubię,  bo  to  mnie 

relaksuje, odpręża, jest przyjemne, a co najważniejsze – zdrowe!”. Spotkania biegowe 

odbywają się systematycznie w każdą środę. Niezależnie od pogody. Bieganie, jeśli się 

polubiło, jest wielką przyjemnością. Uczy cierpliwości i wytrwałości w dążeniu do celu.  

Już po kilku tygodniach systematycznej pracy widac efekty. Jesteśmy szybsi, wytrzymalsi  

i zaczynamy myśleć o sprawdzeniu się w zawodach. Starty  rozpoczynamy 1 stycznia 

Biegiem Sylwestrowym w Bielsku Podlaskim a kończymy Półmaratonem Mikołajkowym w 

Mikołajkach. Hajnowscy biegacze brali  udział we wszystkich ważniejszych imprezach 

biegowych w Polsce.  Cieszy fakt że drużynowo  często stawaliśmy na podium. 

W  naszym  mieście  także  zimowe  kąpiele  mają  już  tradycję  i  dużą  rzeszę 

sympatyków – ponad 20 osób. Od trzech lat, spotykamy się w Narewce, aby zanurzyć 

się w ożywczej wodzie – ładna czy brzydka pogoda, słońce, deszcz, czy śnieg, ciepło 

czy zimno i tak co niedziela od jesieni do wiosny. Kąpiele w lodowatej wodzie mają 

dobry  wpływ na  duszę  i  ciało.  Morsowanie  to  również  dobra  zabawa,  ale  przede 

wszystkim propagowanie zdrowego stylu życia.



Promujemy też sport w najmłodszych grupch wiekowych -  pomoc przy realizacji 

imprezy  biegowej  Przedszkola  nr  5,  czy  lekcja  „Spotkanie  ze  sportem”,  którą 

przedstawiliśmy na obiektach OSiR dla przedszkolaków z Red Busa.

Dodatkowo  pracownicy  OSiR  wspierali  Siatkarski  Klub  Sportowy  oraz  Klub 

Sportowy Puszcza w przygotowywaniu obiektów do meczów ligowych. Przez kilka dni 

rozstawiali  również  Biały  Orlik.  Mamy  nadzieję,  że  miejsce  to  będzie  okazją  dla 

wszystkich mieszkańców Hajnówki do aktywnego spędzania czasu wolnego i świetnej 

zabawy, szczególnie w okresie ferii zimowych. 

Przygotowaniem,  organizacją  i  realizacją  ofert  Ośrodka  zajmowali  się:  Janusz 

Ludwiczak,  Marek Hanula,  Roman Wnuczko,  Małgorzata Muszkatel,  Tomasz Dobosz,  

Martyna Kuderska, Wioleta Woroniecka. 

Przygotowaniem  obiektów  i  utrzymaniem  ich  należytego  stanu  zajmowali  się: 

Sławomir Andrejuk, Anatol Hajduk, Jan Sawko, Walentyna Szymoniuk, Adam Malisz. 



Dyrektor  i  pracownicy  OSiR  oraz  sportowcy,  uczestnicy  imprez  sportowo  - 

rekreacyjnych składają podziękowania Burmistrzowi Miasta oraz Radnym Rady Miasta 

Hajnówka  za  zabezpieczenie  środków  finansowych  w  budżecie  na  rok  2017  oraz 

wszystkim sponsorom, których pomoc wpłynęła na zwiększenie ilości oraz podniesienie 

poziomu organizowanych przez nas imprez. Dziękujemy również rodzicom uczestników 

zajęć sportowych, którzy aktywnie wspierają naszą działalność.  

Serdeczne podziękowania:

Instytucjom: 

Ministerstwo Spotru i Turystyki, 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, 

Urząd Miasta Hajnówka, w szczególności Referat Polityki Gospodarczej, 

Starostwo  Powiatowe  w  Hajnówce,  w  szczególności Wydział  Promocji  i  Rozwoju 

Starostwa, 

Powiatowy Szkolny Związwek Sportowy,

Nadleśnictwo Hajnówka, 

Nadleśnictwo Białowieża, 

Park Wodny w Hajnówce, 

Hajnowski Dom Kultury;

Dyrekcji, nauczycielom i uczniom Zespołu Szkół nr 3, Zespołu Szkół nr 2, Zespołu Szkół nr 

1, Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Zespołu Szkół z DNJB.

Wojewódzkiemu Pogotowiu Ratunkowemu w Białymstoku,

Funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce, 

Funkcjonariuszom Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce,

Funkcjonariuszom Placówki Straży Granicznej w Białowieży, 

Funkcjonariuszom Straży Leśnej w Hajnówce,

Telewizji Białystok, 

Telewizji Kablowej Hajnówka, 

Portalowi maratonypolskie.pl,

NZOZ KINETICA. 

Sponsorom: 

ANDREWPOL Andrzej Pryczynicz, 

DOMLUX MARKET Michał Puc, 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Hajnówce,



Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Hajnówce, 

PKO BANK POLSKI S.A., 

RUNO Sp. z o.o. w Hajnówce, 

Eurobank oddział w Hajnówce,

Pizzeria Siciliana, 

Anatol Oniszczuk – Gospodarstwo Sadownicze

Piekarnia Emma.

Fotografom: Andrzej Janiuk i Artur Smykla

Wolontariuszom: Edward  Poniecki,  Sergiusz  Juziuczuk,  Andrzej  Zasim, Roman 

Sacharczuk,  Wojciech  Tomaszewski,  Ewa  Kupa,  Halina  Plewa,  Lucyna  Maciak, 

Małgorzata  Jabłońska,  Sławomir  Pawłowski,  Paulina  Sołoguba,  Ewelina  Zabrodzka, 

Jarosław  Onopryjuk,  Tadeusz  Kanarek,  Emila  Stulgis,  Joanna  Osipczuk,  Anna 

Szumowska,  Diana Prokopiuk,  Justyna  Wakuluk,  Elżbieta Sidoruk,  Mikołaj  Laszkiewicz, 

Michał  Szpakowicz,  Mirosław  Muśko,  Sławomir  Lunda,  Michał  Loeniewski,  Marek 

Łukaszuk. 

pielęgniarce Alinie Syrowoj 

oraz rodzicom hajnowskch piłkarzy.


